
Господарчий сов іт опові
стив, що він приготовляє пля
ми остаточного знесеня гро
шевої системи серед совіт
ських служачих і зелїзнични- 

’ ків. Всі сї робітники будуть у- 
важати ся державними служа
чими і будуть отримувати все 
необхідне від держави.

Пост єлейно ся система по-

Російська дїточа кольонїя поїздки на мирову конферен- кі так страшно ненавидять со-'зації. 
прибула до Петрограду. цію до Европи. Кошт поїздки вігську Росію, не є вже нині 

В!БОРГ 2 р .. Вилсона і його дорадників на в силі вислати проти 'неї о- мунїстів до енергійної і витре-
, ’ ‘ ГРУДНЯ; — 001 " мирову конференцію до Па-'ружнйх сил. Ленін додає, що валоі працї у відбудові дер-

ська діточа кольонія, яка че- рижа> де була внпрацьована ‘ революційні приготованя" в жаяи. Вона буде вимагати ве
реї три р-ки находила ся птд версальська угода, яку амери- великих капіталістичних дер- личезних зусиль, але кому- 
опікою американського Чер- і . ,.. к > _ камським народ відкинув під- жавах відбувають ся дальше, нізм мусить дати світовії до- ,
BqH Пет-оог*^7^ «д* 'Ла. НИНІ .час посдіаних виборів велико- Він заявив, що з деякими каз, що він є і мусить бути 
до етрограду. Діти зістали ю більшоотю голосів, коштує малими капіталістичними 'сл осібний до творчості!, 
ум.щені в (бувшій) царській Держави $1Л5и91.09 державами, які вели війну
санаторії. Вс, діти находять " *_______ „роти большевиків, совітська
ся при добрім здоровлю , чу- % Росія заключила мир і се у-
кіть себе дуже щасливими, Опублікували відозву помочи д0 п утрнмхватн /а.

,що небавом повернуть до угорським комун,стам. аді зносини

Ленін взиває витнци всіх ко-Новинки.
‘ Совітська Росія приготовляє 

ся до війни з Польщею.
КОЛЕНГ АГ А, 8 грудня — 

Після донесень з Росії, совіти 
приготовляють ся до нового 
4 рішучого заатзкованя Поль
щі. “Правда" говорить, що 
всі Росіяни а. віці 36 літ, без 
ріжницї пола, покликані до 
служби. Жінок мобілізуєте ся 
в санітарні відділи і рзбігни 
чі батаяіони, які мають з зня
ти опоро жн єні місця мущин 
в індустрії. Між Москвою а 
Вітебськом вправляє ся 15 но
вих дивізій для нової війни.

(На нашу думку ціла ся но
винка оказуеть ся неправдопо
дібною а мниме цитоване з 
“Правди" сфабрикованим.)

рожі, а Також повинна бути 
готово» До боротьби на слу- 
чай нападу зі сторони західно
європейських імиеріяЛїстів.

По думці Троцького, від во
єнної новиниости будуть осво- 
боджені покищо тільки квалі
фіковані робітники.

Грецький сказав також, що 
«невдовзі будуть створені но
ві курси для червоноармій- 
ських команд антів.

вширить ся на всі ииші гал узи 
працї і Польські самаритянки в ролі 

піп іонів.приведе до загально-1 
то знищеня грошевої системи 
на території совітської Росії.
Робітники будуть уважати ся сво'х Р0ДИЧІВ-

ВАІШНГТОН, 29. листопа
да. — В депешах до деплрта-БЕРЛЇН, 6. Ленін заявив дальше, що пс-

Сюди доносять, що Максим реговорн в справі концесій, які менту стейту сказано, що в 
Горкий, Бернард Шо і Бар-;€ в ходї „|ж американськими1 Ковні задержано під арештом, 
кінс опублікували відозву до мілїонерами і совітським пра- >ік підозрілих о піжонство, 
цілого світа, в котрій домага- вительством, доведуть япон- дві американські ратукаві ро- 
ють ся, щоби приятелі свобо- сько-американську ворожнечу бітниці в Польщі, панну Мар- 
ди піддержали кампанію,* яку до крий. Mià Японією і Злу- ту Готик і її помічницю панну 
веде і Інтернаціонал Молодіжи ч єни ми Державами ворожне- Марію Насильник.

ча треває від дави а і в плині чл 
совітської Росії лежить — ви

тру дня.
державними служачими, а про
дукти працї перейдуть до роз- 
порядимости Соеітів. Гроші 
доки що будуть істнувати для 
купованя продуктів від селяу.

Австрія банкротує.
ЛОНДОН, 9. грудня. — Пі

сля інформацій, які наспіли 
сюди, Австрія є над берегам 
банкроцтва. Австрійське пра- 

Вандерлїп їде до Ню Парку, вительство дає алїянтам доі
зрозумтя, що , положене в і 
Австрії дуже: критичне. І бели і 
алїянти не звернуть на се 
своєї уваги, австрійське пра- 
вительство сейчас зрезитнує 
і віддасть адміністрацію в ру
ки (алїянтському) реперацій- 
ному комітСТови.

Совіти не годять ся на торго
вельний договір пре яло

жений Вел. Британією.

Вони е
енкиними Сірого Амери

канського Корпусу і були 
контрольорками Европейеько- 
го Дїточого Фонду. Литовські 
власти арештували їх у Віль
ні і перевезли до Ковна на 
слідство.

для оказаня помочи арештова
ним на Угорщині комуністам.

Угорське правительство ки
нуло в тюрми тисячі комуні
стів і соціалістів — мужчин, 
женщин і дїтий. Опублікував
ші відозву просять помочи в 
білю, одежі і грошах. 0

Соціалістичні партії многих 
країв обіцяли піддержати 
кампанію Інтернаціоналу Мо- 
лодїжи.

ЛОНДОН, 4. грудня. — Ва-
ЛОНДОН, 9 грудня. - ча- ^ JL&SSZJSZ 

солись ' Деили Телеграф” го- д„кату_ якяй отримав в савіт. 
ворить нині, що коли Велика ській Росіі богату K0Huecildj 
Британія готова вже розпоча- виїхав вчера 3 Лондону і на 
ти торговельні зносини З Ро- днях прибуде до Ню йоржу, 
сією, тоді совітське орави- Сподіють ся, що Вандерлїп, 
тельство цофнуло свою про- повернувши до Америки, роз- 
позицію. пічне найперше широжу агіта-

Часопись заявляє, що міні- цію серед американського на- 
стерство заграйичних справ роду за відновленєм торго- 
дістало ноту від російських у- великих зносин з совітською 
рядників, в якій відкидає ся Росією. Вандерлїп, як він зая- 
майже всі пороблені досі при-|вив про се еще в Лонодонї, 

в справі розпочати | постараєть ся вплинути в сїй 
справі на американський *он-

користати її для свого хісна.
Ленін сказав, що вороги 

совітської Росії тепер її пома
гають, підписуючи з примусу 
торговельні договори з совіт
ською Росією. За удїленє їм В депеші сказано, що вони 
концесій не можна робити за- удали ся до Вільна, щоби роз
киду совітському правитель- дїлмвати харчеві засоби, які 
ству, бо головною його цїлию вислано там для немовлят і 
при заключуваню договорів дїтий. їх шофера також ареш- 
є поширити совітські змаганя тоеано. З приіюручсия бри
ло поваленя капіталізму.

Ленін запевнив комуністів, і шані бритійський командант 
що небезпека нової війни На;в Ковні має занити ся неурв- 
Кавказі
там відносин не є велика, бо |помагати їм оежільжо зможе. 
Польща не веде вже нині біль ------ -—

Поляки арештували Петлюру 
і його “правительство".

КОПЕНГАҐА, 6. грудня. — 
Сюди доносить з Варшави, що 
польські власти в Кельнях за
держали Петлюру і його “пра
вительство”. З ними обходять 
ся як з_ арештантами.

Стрілянина в бельгійському 
парламенті.

БРУКСЕЛЯ, 8. грудня.---
Коли нинї вечером палата по
слів скінчила своє заеїданє, з 
публичної галєрії дали ся 
чути три вистріли з револьве
ра в напрямі трибуни прези-

іітійськогії посольства у Вар-25 мілїонів людий вибираеть 
ся з Европи jfo Америки.
ЛОНДОН, 2. грудня. — Ту

тешні американські урядники 
обчисляють, що около 25 мі
лїонів людий з Европи має», 
надію виемїгруваїти до Злуче
них Держав.

Велике безробіть в европей 
ських краях і брак виглядів 
на скору поправу економіч
них відносин приневолюють 
людий до масової еміграції.

голованя
торговлї. пануючих дово справою тих женщин іізза

З “армії" Балаховича втїкло до 
Польщі лише 2.000 людий.

грес.
дента парляменту.

“Я був чотири роки в ні
мецькім полоні і відколи по
вернув до дому, я ще не ді
став справедливости", крикнув 
бувший жовнір, який дав три 
вистріли.

Кромі кід^Жох послів і при- 
сутних на галєрії, котрі по
калічились втікаючи з парля
менту на двір, ніхто не зістав 
ушкоджений.

Вірменія проголошена совіт
ською републикою.

ше війни проти совітської Ро
сії. Супроти сего навіть, коли 
би на Кавказі прийшло^ до 
війни, нема жадних сумнівів 
що до її вислїду. Правитель-/1 
ство совітської Росії вірить 
однак, що справи Кавказу да
дуть ся полагодити в мирний радянської України дозволе 
спосіб.

Пересилка пакунків до Росії 
і України.

ВАРШАВА, 6. грудня. — До

КОНСТАНТИНОПиЬ, Я-го
міГ ген. Балаховича. Решта ГРУДНЯ- — Вісти, які доходять БЕРЛІН, 3. грудня. — Зав- 
майже всі захоплені в полон ск,ди говорять, _ що воєнний тра розпічінеть ся в Берліні

мгнїстер Вірмени проголосив І спільна конвенція партії кому- 
: в краю військову диктатуру, юстів і лівого крила партії 
Він мав прилучитись в Баку зависимих соціялістів, яке на 

військ і конгресі в Гале прилучило ся
_І наступає в напрямі Ерівану, де до Третого Інтернаціоналу і

3. грудня було проголошене рішило злучити ся з парті
єю комуністів. •-

Конгрес Комуністичної Партії 
в Німеччині.

В американських газетах 
итаємо:
Посилка пакунків одїжи 

поживи до совітської Росіїчервоноармійцями.
не

ма. До одної особи можна поЗвірства банд Балаховича. до большевицьких
250.000 хорих на тиф 

в Польщі.
сплати лише один пакунок. 
Розміри пакунка не можуть 
бути більшої величини, як 24 
цалїв довжини, 18 цалів ши
рини і 15 цалів висоти.

Ксшти пересланії і обезпе- 
ченя пакунка виносять 5 до
лярів.

По близші інформації нале
жить звертати ся до бюра д-ра 
Дубровсьжото, 24 Вест 42 Ст. 
в Ню Норку.

Нерозвинений промисл і 
відсутність збіжа на ринкуКОПЕНГАГА, 6. .грудня.

Отримані тут донесеня ка
жуть, що в місточку Красило- сов,тське "Рівителктво. 
ні, недалеко Старожонстанти- і Після проголошеня Вірмени 
нова, білогвардійські банди совітською републикою сей- 
Балаховнча знасилували 800 час уконституовано раду 

^жидівських женщин. роднгіх комісарів, яка склада-
3 Варшави доносять, що еть ся 3 пятьох член“' вклю" 

прибув Борис Савінков чаючи Л*ох генералів.
("революціонер", спільник Ба- Комуністичний рух в Вірме-

Ред ). Він не За- «її поширюєть ся дуже скеро. фабричних рад (совітгв), ор-
Александрополя, ґанїзація жіноцтва в комунї-

ВАІШНҐТОН, 1. грудня — становили поважну перешко- 
Др. Вебстер, який прибув* до ДУ У внутрішній відбудові 
головної кватнри американ- Держави, говорив дальше Де- 
ського Червоного Хреста в Н1Н' сказав, що с вітська 
Варшаві, доносить, що під те- Росія мае ЗМ0ГУ зібрати 250 
перішну пору число хорих на м‘л' ПУЛ1В абіжа через ужите 
тиф переходить 250.000. Коли!до пРаці на Рілї робітничих 
би поборюване пошести по- армій. Совітське правительство 
ступало в сїй самій мірі, що й,бУде в силї дати селянам в за- 
тепер, то ка Цілковите її зни-|мінУ 33 збіже од,ж 1 8 сїй д,ли 
щенє треба би 10 років. Бо-і80,10 стараеть ся подвоїти чи- 
ротьба „роти пошести є не-|сло ткацьких заводів. Вже під 
можлива, як се заявив др. Депер.шну пору працює 500 
Вебстер, доки не буде доста- веретен. Ленін звернув у- 
точної скількости ліків, мила, вагУ на велім“ пляни елєктри-

На дневнім порядку кон
гресу будуть слідуючі справи: 
програма праці об єднаної ко
муністичної партії, аграрна 
програма комуністів, органі
зація комуністично' партії, 
справа професійних союзів і

Матроси арештували офіцирів.

ЛОНДОН, 9. грудня. — Те
леграма з Мілану до лондон- 

“Таймс-а”

на

ського
що матроси на кораблі № 68 
P. X., який виловлює субмари
ни, заатакували своїх офіаи- 
рів. закнеблювали їм уста і 
відіслали їх човнами до Фію-

говорить,

там

лаховича.
перечує того, що Балахович, В околицях 
прнказав вирізати всіх жовнї- котрі заняті військами туре- хтичній партії, вибір централь

Вибухли «их органів комуністичної пар
І

ме. Корабель, на котрім став 
ся сей випадок, втік від тої 
фльоти, яка бльокадує побе
реже Дальмапїї.

рів зорганізованого ним жи- : цьких націоналістів 
діеського баталіона.

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ 
ПЕРЕДПЛАТУ.тії.повстаня.

Головними референтами бу-
. _ . , , дуть: Ернест Даймінг, Павло

Пропонують вести мирові пе- Злука Азербайджану з Вірме- ;[єв, Авг\ст
нїею.

полотна і одежі.Тальгаймер, 
ІВільгельм Кене, Ришард Мі- 

КОНСТАНТГІНОГНЛЬ, 9-го лєр. Гайиріх Брашиєр і Кяя- 
Одержані тут не-1 ра Цеткін.

НІМОИМІІНМ1реговорн в протягу ДВОХ 
місяці*

100.000 ткацьких робітників 
в Англії працює лише 

три дні на тиждень.

МАНЧЕСТЕР, Англія, 4 
грудня. — Американська сек
ція бавовняного промислу, fl- 
ка становить три четверті ці
лої продукції, рішила змен
шити час працї з 48 годин на 
24. В сей спосіб поверх 
100.000 робітників буде при
неволених працювати лише 
три дні на тиждень.

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІЛЄНІН ПРО ТЕПЕРІШНЕ ПО
ЛОЖЕНЕ РОСИ.РИГА, 6. грудня. — Совіт- грудня, 

ські мир.еі делегати йовідо- потверджені
делегатів в рять, що ціла Вірменія стала

донесеня гово- ; •
В СУБОТУ 11-го ГРУДНЯ С. Р. 

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ КРУЖОК У. Р. Д.
відіграє сензаційну драму в 4-ох діях з часів російсьжого 

царату і на початку революції П. Стецекка п. н.

З промови Леніна на Конгресі 
Комуністичної Партії 

в Москві.
ВАШІНГТОН, 4. грудня. — 

Европейсвкі часописи подали 
за (петроградською) “Красно- 
ю Газетою” з дня 23. листопа
да зміст цілої промови Нико- 
лая Леніна, яку він виголосив 
на конгресі комуністичної пар 
тії в Москві.

Телеграми переповідають в 
скороченні отсей зміст промо
ви Лєніна:

Николай Ленін признав, що 
світова революція, до якої 
стремлять російські комуністи, 
не поступила жак скоро напе
ред, як сего надійно ся, і то
му він взивав комуністів до 
терпеливости і дальшої ви- 
тревалої праці в користь ре
волюції. II мимо сего, заявив 
Ленін, положене совітської 
Росії представляє ся корисно 
Всі змаганя капіталістичних 
держав, які через три послїд- 
ні роки робили без перестан- 
ку зусиля, щоби повалити,со
вітське правительство, повза
ли ся безуспішними. Великим 
успіхом для большевиків є, 
що капіталістичні держави, я-

мили польських
Ридзї, що совітське правитель- ;совітською републикою. В до-1 
ство рішило лродовжати ми
рові переговори в 
двох місяців. Єсли
згодить ся на се, то прави-|совітською Вірменією та що;ширила ся страшна пошесть 

совітської Росії від- незабаром і Г е оргія піде сдї- на худобу, яка грозить. цілко-

Страшна пошесть на худобу 
в східній ЕвропІ. -несеню говорить ся також 

протягу про те, що совітська републи-| БУДАПЕШТ, 2. грудня. — 
Польща ка Азербайджан злучила ся з В східних краях Европи по- “ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАРОДА”

Згаданательство
кличе з польської границі ча-|лом Вірменії принимаючи со- витою втратою жицого інвен-

ітара, як се доносять вісти, о- 
держані з ріжних країв.

драма грана 3 рази з великим успіхом в ми- 
' нувшім сезоні.
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 І 35 ЦЕНТІВ.вітську систему.стнну своєї армії.

В Польщі худоба вже зде- 
сяткована. Польське прави
тельство віднесло ся до Угор- 

I БЕРЛІН, 4 грудня. — 3 Mo- шини з просьбою о вислане 
РИГА, 6. грудня. — Пред- скви доносять, що предеїда- ветеринарів для поборювана 

сідатель польської мирової де- тсль Всерос. Викон. Комітету пошести. В Чехос-товаччині. 
дєгації Домбський зрезигну- Калінїн виступив на загальнім Австрії, Угорщині і Румунії 
вав на знак протесту проти рі- засіданні Комітету з промово- селяни зі страху перед поше- 
шоня варшавського
післати до Риги еше одну ське селянство за три роки ре- 
мирову делегацію. Польське волюційної боротьби зробило 

резигнації більший прогрес, чим за ціле

В ЧЕТВЕР, 16. ГРУДНЯ С. Р.
Запомогоее Брацтво
——— відіграє--------

на домаганє публики другий раз 
надзвичайно чудову драму в 5-ох діях панисану М. Д. 

Ганькевичем п. н.

Польське правительство не Довірє селян до совітської 
приняло резигнації 

Домбського.

Злучені Держави видали на
війну 24 білїони долярів.
ВАШІНГТОН, 8. грудня. — 

Мінїстер фінансів Гюстон за
явив, що за час від цвітня 
1917 року до послїдного літа 
Злхчетіі Держави видали на 
війну $24,010,000,000. Се є 
призначені видатки з держав
ної каси і тут не включені всі 
другі видатки, які не мали 
звязи з активним веденєм вій-

властм зростає.

В ГАЛИЦЬКІЙ НЕВОЛІ”в ✓
С йму ю> в котрій вказав, що росій- стю випродують худобу по

низькій ЦІНІ. Ціни місць: 75, 50 1 35 центів.

В СУБОТУ, 18. ГРУДНЯ С. Р.
Товариство “Самообразованя” 

відіграє в російській мові
дуже поучаючу драму в 4-ох діях Л. Андреева п. н.

правительство
Домбського не приняло і за- послід не столі те. Селяни ви
держало виїзд другої делега- носились з початку скептично

і несвідомо до всего того, що; ВІДЕНЬ, 3-. грудня. — 3 Бу- 
, відбуло ся в Росії, але за по- карешту доносять, що пере
пелиний час відношене широ- говори з англійським синди
ки х' селянських мас до совіт- катом в справі вина йму ру
ської власти перемінило ся на мінських державних зелїз- 

БЕРЛТН, 3. грудня. — На І ліпше. Вони стали виноси- ниць вже покінчили ся. Ан- 
мпчнгу пропагандистів Троць- тись до большевиків більше глійські капіталісти винайми- 

, що червона армія по приятельськи, як до сего іли 
повинна бути цілий час на сто- часу. |тяг

Румунія віддала англійським 
капіталістам свої зелїзняш.

ни.
Ції її G А В В А”.*

Поїздка “миротворця" Вклсо
ма до Европи коштувала 

поверх півтора мілїо- 
на долярів.

ВАШІНГТОН, 9. грудня. — 
Президент Вилсон післав вче
ра конгресови рахунок з своєї

Драма ся граегь ся перший раз в Вінніпегу і показує 
боротьбу свідомих робітників з царськими чорними 
жандармами або монахами, котрі дурили і затемнювали 

уми російської бідноти.:
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 І 35 IL

Червона армія мусить бути на
сторожі, каже Троцький.

румунські зелїзницї на про 
25 роки.

\і’ V
•--Іїг. • ч 1,... >• : і Jfo V- ' 5І ,

г

V

V

ОЬОТА, 11. ГРУДНЯ 1920.ИК Н Ч 86. VOL. IlNo. 86.WINNIPEG, MAN. SATURDAY, DECEMBER 11th. 1920.

st aouTUT or «гаяв or oakapa

wikui NEimni urn
thy 'I

»

UKRAINIAN LABOR NEWS WINNIPEG, MANITOBA 
CANADA.

COUTEE PRITCHARD AT*. 
A MeOREOOR ST.

Виходить два рази на тиждень — в середу 1 суботу. Published semi-weekly — on Wednesday and Saturday

V

v

N

1

і

і
A і >

ш
л



ДО ІТАЛІЙСЬКОГО ПРО- *"е ф- 
ЛЕТАРШТУ.

HW»*тміїіГ~і Уші»~~жжтаіГ ,мюггь ШЄ випадки, коли центр простори держави, при схрай- просторі Совітської Федера- но, і умови робітничо-селян- 
"ПГ_ ьляо V ’(чи будемо розуміти від сдо- ній неозначеносте і змінднво- ції. сілого ладу,

Ав'п' **пстгтр “ ,згйм,й «*тр. ста основми чинників про-; Лото, органом на Україні е мнрае.
__  . ^ _ котрим, до речі, М <жва ше дукції, ори зруйнований транс- перш за все та* званий Прод- До керуючих економічним

тя. PH««wa * сСічи •*- довго буде не тільки для Укра порту і т. д. методи центра- ком ( Харчовий Комітет), о*- жнтем організацій належать в
іми, але-для цілого міжндрод- лЬму, котрі були результатом ндк під сією скрошюю назвою Совітській Федерації також, як

і заводів, в супроводіповолі від-
повствнь ддя захоплена вла- 
сти робітничою клясою!

Нехай живе уоружене іта
лійських пролетарів!

Нехай живе
Відозва Виконавчого Комітету 

0L Інтернаціоналу.Ті St Jota І4в ^и першої епохи вивласненя бур- фактично ховаеть ся сам "стій - відомо, і професійні робгтни-j совітськапролетаріату.
РОбПНМЧ акти* «ентр адміиістраиійний су- жуйної індустрії і неминучо ний український Сов. Нар. чі союзи, котрі з боевих орті- Товариші, події у

_ілроги обеднаних гаАузиА у- вели до ізоляції підприємств Хоз: На чолі його стоїть тов. нізацій пролетаріяту переггао- краю розвивають ся скоро.
ь: пражліня), коли сей центр иа місцях (в містах, губерніях, Чубар, давкий бодуцевнк, Ÿ- рили ся в органи, що мають иа Жите ставить італійську со-

звертаеть ся безпосереднє на окрута{, краях), мали Маслід-.краще Щ>, один з найкрашиД і меті організацію праці і орта- цгалїстичну партію перед ти-
мкця, поминаючи відповідні ком ті нечувані форми про-«айдосвідченїйших робітників нізацію продукції. Обедную- ми самими проблемами, котрі Предсїдатедь Г. З і н о в е в.
укр к місаріята чр уповнова- водіканя, котрі завдали нашо- в ^ядах цілої комуністичної чим центром їх е Полудневе поставне перед- ‘него "другий Москва, 22. вересні іт-
жених. Але такі випадки гра- му г.слодарству непоправної партії. Під його проводом у- Бюро Проф. Спілек з осідком Всесвітний Конгрес Ш. Кому- ______
флякгть ся все рідше в міру шкоди”. ‘•Організаційне зав- країнський Продком і досяг в Харкові. Його компетенція містичного Інтернаціоналу.
осо як поступає наперед ор- дане полягає в тому, шоби по- того великого значите і того пощируюєть ся трохи далі як В Італії вибухають страйки fl|( ВИТЯЛИ НЯ УКРЯЇНЇ Д6ЛЕ- 

.. анїзація жита на Україні. В руч заховай* і дальшого роз- самостійного становища, я- на територію самої дише У-'за страйками, поестаня за пов . ... .
кождім разі всі більше чи мен витку вертикального центра- ким він користувть ся так на країни: разом з українськими станями. Діло дійшло, до ма- іИТіВ КОНГрВСУ III. ІНТВрНЗ- 

. Pritchard * McGregor 8ta шс відповідальні виступи цей- лізму по лінії головного у- У країні, як і в цілій федерації, професійними спілками воно сового захоплена робітника- ІІІПНЯПУ
Winnipeg, Men. !тра чи його поодиноких пред- правлїня комбінувати йога з,(Взагалі треба би добре за- обєднує і професійні іпі їв і [ції фабрик і заводів, бідним RIUIHIilJ.

ставииків на "Україні відбува- горизонтальним підпорядкова- тямити всім, до кого се віяно- Доншини і Кубані Воні пра-'населенем домні і т.’"п. "Робіт-

вашім вдасть в Італії!

Виконавчий Комітет Комуні
стичного Інтернаціоналу.■ середу і суботу

Сті

ПЕРЕДПЛАТА ИОО НА PPC

РуяояотвВ не вверіветь ся.

УОКЖАІЖІА* LABOR *KW1

Німецький делегат на дру-
ПППЛШГІІЛ III І#»ІІ1Піт‘ІЄТЬ 01 заасіг;1и тільки 33 п°- не“ підприємств по лінії го- сить ся і хто прцеягаєпь ся цюе в найтїснпішому контак- ничий рух в ІталП стоїть пе- гий конгрес НІ. Інтернаціона- ПОЛОЖЕНЄ НА УКРАЇНІ ПРИ спЬучхтн Ра- сподарчих округів"..., тобто іменем соціальної революції, ті з Всеукраїнським Продко- ред рішаючою боротьбою. лу в Москві, Мікс бартель, по

ли Народних Комісарів Укра- з горизонтальним обеднанем що не критикою, не хитанем мом. Полудневе- бюро скликає Як підчас к ждої велілЛЇ дае в берлінській - Rote Pahne”
Раааиснюі У- іни,1 Нехтоваию ос бливими по господарчим округам. Від- між революцією і комтррево- всеукраїнські зїзди і конфе- крізи, при кінци нинїшноі ре- 3 j жовтня с. р. слідуючий о-
перстоворв» в умовами житя на Україні, чи „повідно до сього слідуюча ре- люиією, а працею лише, само- ренції профес. спілок. Остан-іволюційної крізи 

тож^л.СMenvULcinuro^r^ *ь**гв,П то політичної, чи то еконо- золюція говорить про - краєві відданою, розумною працею, на така всеукраїнська нарада повного наглядностю
* ”*■ Маиуілжвкого 1 «ne буя- м|чноі чи іТ0 головно націЬ- господарчі органи: “для вели-' можна здобути довірє так на відбулася- 15. вересня в Хар- ЮТь ся сильні і слабі сторони

пальної природи, схрещеному ких. віддалених від центра місці, як і в центрі, зд бути кові. вашого руху. « ~ - „„
В. І. Лєншим іменем ‘русо- країв, котрі відзначають ся;оперта ,^оперяє, тобто от Італійська буржуазія від- у -mv j до мі.

‘петства , котре ще часами зу- своєрідністю господарчих від- саму ‘самостійність , само со- ступа* і найбільше битий сцев стн яка бііьиіе як 10
стрічається збоку менше носин, уважає Конгрес за кон- бою не в буржуазному, а в Аграрна політика сОвіт- махер італійської буржуазії, ^ П™ХОдила з одних руч
в.дііовідільних представників че потрібне утворити для най- пролетарському розуміню сьС ськоі влади викликає найбіль- досвідчений мошеяніїк, пан ‘‘о‘ vnTMX ц,ч буїа тенті «о-
ісивітської влади, укр. радян-Г.лизшого періоду сильні і ком- го слова). ще нарікань з боку рідших Джіолггі, робить вид, будьте- p*,a помг став і знова’ви-

Україна, як відомо, є само- ське правительство виповіло петентні господарчі краєві орт діяльність кооперації. “критиків". 1 українські комуні би йде вам на устутікн. Він 
стійкою радянською релубли- рішучу війну і уважає таких гани, котрі складали-б ся з стичні “незалежники” і німець- виграє час, він пробує льока-
«ою в федеративнім с:юзі з людий, після слів т. Ракоесько- представників відповідальних Разом з Продком м на авто- к, соціялгдемократичні “не-'лїзувати рух. Він х че опови-
російською радянською ре- ю на останному Всеукр. З'їзді централь. Сі краєві органи.. номних засадах працює укра- залежники”, всі вони закида- ти рух і уложити його в Про-
лубликою. її територіальними Рад контрреволюціснерами,'повинні мати як най далі йдучі їнська споживча кооперація. ють совітській владі “несоція- крустову постіль. І з.ГУрокру- 
гранинями є П етнографічні котрим місце в “чрезвичайцГ, поеновласти » сфері безпосе- Цікаво зазначити, що совіт- лїстичність’’ її заходів на селі, йгової постелі вузько еконо-
граннцї, тобто ціла територія, а не в рядах комуністів. редног j керівництва місце- ській владі вдало ся здійсни- Оіравдї, в них нема нічого по мінних домагань він жде, шо-
звселена українським народом. Взагалі-* свідомість необ-.вим господарчим жнтем, що- ти те, чого віддавна вже мар-;суті соиіялїстичмого чи то ко- би ви' -зайшли в безвихідне
(тепер, на жаль, з винятком хідносТи пристосувати свою би. . на підставі затвердже- но добивали ся українські ко муністичнопо. Справді, радян- положене, і тоді буржуазія
так Сх. Галичини як і частини комуністичну роботу до місце- ного центром лляну перево- оператори: сполучити Й одно CbKj господарства здебільшого наступить вам на голову.
Волині та Холміцини, що ві- низ умов, свідомість необхід- лити всі заходи..., котрі ви всеукраїнське обєднанє два скасовано: залишено їх біль- Італійські реформісти,
дійшли до Польщі) становить пости істнованя в сьому пере- .чапають ся обставинами”.. найбільші центри укр. спрркив- ше як “досвідні господарства” і треба було сподіватись, зра-
Юдну Укр. Рад. Сой. Релубли- ходовому моменті особливих Отже звідси ясно видно, що та- чої кооперації: український (“досвідні поля”) з прокатай- джують вас. Провідник італїй- 6ІТНИКИ j Жовнїри з прапо-
ку. Код тини х суперечок по- форм держаююї організації на ке централізація господарчо- “Днїпросоюз” і москвофіль- ми станціями, залишено та-'ських реформістів пан Дара- и к х ви|и’|ТЯ ВИДН1ЛИ 
між самими комуністами Укражї засіла так глибоко в го житя в розуміню комуністів: ський “Поюр” (союз потре- кож подекуди землю цукровим гона слідом за Джіолїтим в смолоскипу Тут мала
(большевиками) що до її те- голови навіть російських ко- се мрш за все — загальний бительньїх обшеств Южной заводам (знаціоналїзованим). предкладає вам ограничити ся г ^ ко1жніСТИЧНої органї- 
титоріялміих меж більше не- муністів, що всякі балачки у- господарчий плян, — спосо России). Тепер qX сдин все- реШту-ж землі тобто майже тільки економічними домага- заці; М0ЛМІЖИ там 6™.д„і j 
ма. Так звана “Катеринослав- країнських буржуазних кол би-ж його переведена зовсім не український союз, на чолі ко- зеМлю, поділено поміж нями і в осібнім листі до панів гЛдерті <Слпии'чиики

погляду", ійсля.про СТ|*МЛЇНЯ комуністів пе- виключають як найбільшої трого стоїть Укоопцентр селянами. (З 15 мілїонів деся- Тураті І Прамполїнї Дарагона:дивили ся"на старог0 чолові- 
котрої заселений переважно !ревести цілковиту нівеляцію децентралізації, самосгійности (Укр. кооперат. центр). Ко- ТЖІ тільки коло І, міліон за- предкладає вам відмовити ся ка в"ін гавьриів. ч
Украииями Донецький Ба- на просторах цілої Совітської відповідних поодиноких орга- операції відібрано закупочні лишено ^ія заводів і радян- від захоплена фабрик і ззво- “Вирвіть мені серце з гру-
сейн (найбільш промислова Федерації є нічим иншим як нів. функції — вони перейшли до Ських господарств.) Треба Д®- . дий коли говорю неправду
частина України) мав би бу- плодом їхньої наляканої фан- Для Совітської влади на ра- продовольчих органів. Мато- ;<5уло довершити на селі бур- Виконавчий Комітет Кому- Ма|^ 62'роки j богато бачив 
іти прилучений до P. С. Ф С. тззії, або цілковитим непоро- зі сей загальний господарчий мість не тілько залишено, але жуазну революцію, тобто зни- нїстичного Інтернаціоналу го- а еще більше пережив Жита 
РАублики, або творити oçiô- зумінєм тих цї.жом нових плян носить подекуди тнмча- й значно поширено її розпре- щити д,0 решти всі пережитки «орить вам слідуюче: 1 постаріло моє типе і волосе
ну оепублтеу, оя точка погля- форм вздемовід» син, щоісовий характер, пристосований дїляючі (дісі-цпібутивні) функ- февдального ладу, панщизня-| “Одним лише захопленем менї‘ посивіло але серце моє 
ду остаточно зліквідована. Е- встановляють ся між ррбітни- до потреб сьотоднїшного дня, ції: вона є одиноким розпредї- них відносин. На розпочаті фабрик і заводів ви не може- £ червоне і сими днями іду на
тнографінний Пршциі в уста- чо-се.тянськими державами, а- а не більш трева.того періоду, ляючим продукти між населе- було спроби усуспільненя сіль- те побідити. Буржуазія оста- фронт дорогі товариші ' бла-
новленю державних меж У- бо просто свідомою брехнею. Се цілком зрозуміло й инакше нєм органом. Кождий грома- СЬкого господарства (радян- вить вас без сирівців, без Г(ХЛ08ЛЮ ніч в котрій бачив
країни запанував неперемож- опганїзаиія економічного не може бУ™ в ум вах безна- дянии мусить бути членом ські господарства) сільська гроший, без замовлень, без Rac' на' мас^ (>Ч1| , чув‘ на 
но так, що «априм. навіть ча- > житя станної, острої боротьби за відповіли:ї споживчої комуни біднота дивила ся як на свого ринку. Вена посгараєть ся власні уши Дорогі товариші,
стану Криму, здобуту черво- істнгване. Все, щоби вратува- (споживчого товариства) ірода державно-ксмунїстичну скомиромітувати рух, виади- • 3 |талуі ; 3 Німеччини, з Фран
ними військами, було прилу- Управлїне господарчим жи- ти ся, все щгХуі вдержати ся тільки від неї може дістати панщину. Треба було і сіль- кати розчароване'у робітки- ці- j 1ГІШ|ИХ краів ' црнбу- 
чс*ю до Укр. Рад. Релубдики тем, як сказано, обеднано на — ось клич, котрий панує у свій “пайок Загальна органі- ську голоту надьтити землею к.!!в-

Само собою, що якихось цілій території Совітської Фе- всіх галузях житя, в «ому чи- зація кооперації лишила ся на засадах індівідуального ко- 3 сего ми робимо не таке за-
? * кордонів' в буржуазному ро дерації. Однак се зовсім не елі, розумієть ся, і в господар- та-ж сама, що й була. Кожде рисгуваня, тим більше, що без-і «лючене, що треба відмовити воримо 3 Вами

зумінкі сього слова, між Укр значить, як то ;іотять гтред- чій. * споживче товариство (спож. конечна гброжанська війна на |ся від захопленя фабрик і за- Вас радісн0 Ми богато ви-
Републнжою а Російською не- ставити деякі українські групи. Ілюстрацією до сього загаль- комуна) цілком вільно виби- українї не давала змоги на- водїв. Ми робимо таке заклю- терпіли але все_ що „еретер-

ие політик- ба навіть деякі українські “ко- н:го економічного плину в рає своє правлїне, поодинокі лагодити як слід радянські ченє, що треба поширити се ПІ1И: голод і зимно, хоробу і
адмжістратнвннй муністи" — нібито, цілу еко- межах цілої Совітської Феде- товариства обєднують ся в господарства (до котрих бу- захоплене, усуспуьнити його, 

характер. Між иншим інтерес- номічну справу “збюрократи- ращї може бути приклад хо- спілки, вибирають свої вико- л-> притягнено сільську бідно- поставигги питан/ в загально-
на деталь: коли делегати II. зовано", нібито централізація ча-би з харківським льокомо- на*чі органи і т. д. аж до ту)_ позбавивши їх майже цїл- державнім масштабі, иншимїП
конгресу III bm-рнаціонзлу і- економічнзго житя полягає в .тиво-будівельним заводом. У- Укоопцентру. До останної, K0V реманенту і робочої ху- словами,
хали на Україну, «а границі тому, що всім заряджує “Mo-'країнські “патріоти", в тім чи- однак, входять і представим- доби. На грунті довершеної На ,агальн(>г0 поестаня з цїлию
ніж Україною а Росією, понад сива”, нібиТЬ без її дозволу ;слї і “ліві”, обстоюють ту дум ки від державної влади (для селї буржуазної революції іювалеїш буржуазії захопле- _
зедїзничим тором, розміняли не можна ступити кроку. Таке ку, що сей завод муситЙіра- координації роботи між коо- прийшло до другого завданя: wm власти робітничою кля- "стекли йому по лиці, хотів
були червоний прапор з напи- представлене справи j кращо-’цювати передовсім для заспо-|перацією -а державними орга- ;о завданя розслоїти село, р-3- сою і організацією диктатури дальше говорити, але забрак-
сею: “Українська Радянська ну разі свідчить про повер- коєня потреб України: він му нами). На чолі Укоопцентру чвинути в ньому класову бо-^пролетаріяту. ло Й0МУ сл,в ‘«ніс руки в го-
Соціялісти'жа Република" — ;ховнісгь п.п. обсерваторів, прокить випродуковати мінімум стоїть тов. Самер, але разом з.роТЬбу, зломити опір сіль-' Тільки в сім спасене, инак-;РУ> «Ричав 1 підскакував, як 
потяг з делегатами церетяв цілковиту нездатність зр зумі- потрібних для України льоко- ним, також на керуючому ста- іськоуДуржуазії. В сі часи в у- ше розпад і мра% добре по- малий хлопець. Серце його
сей прапор на знак того, що ти, що є в дїйсности, в гірш о- мотив (зелізнйчих), далі мі- новищі, працює в Укоопцен- жраїнському селї відбуваеть ся чавшого ся руху.неминучі. На- 5УЛ0 7ак повне’ що мусів
комунізм перетинає всі кор-|му про навмисне перекру- нїмрм потрібних для України трі й голова Дніпросоюза п..те> що відбуло сяЛвже в місті: еіть уміржовані англійські|окакати- Розцілувавши ся з 
дони, сотворені старим ладом, чуване сієї дїйсности. Центра- сільсько-господарських машин Колїух (у. с. д ), про мниму процес руйнованя, ломки профсоюзи зуміли утворили ним- взвли иого »а РУ«И 

Укр. Слі. Република має лиація економічного життя по- і тільки решту (коли-б вона смерть котрого з рук осоруж- зломанє в рожої радянському в Лондоні “Комітет Акції". 1 співаючи Інтернаціонал мо
тані цілком самостійні народ лягає перш за все і головним була) своєї продукційної сили них большевиків розголосила ладові сили сільських буржУ-‘Ви, італійські пролетарі, по- сил« старика туди і назад,
ні комісартети; внутрішнихічином в тому, щоби на місце ужити на продукцію льокомо- була буржуазна преса. Голосі- їв-куркулїв. Аж відтак прийде війні зуміти тепер скоро і е- СвЧла вилискували ся в тем- 
онрав, закордонних справ, зе анархічного капіталістичного тне то що, потрібних для ин- нє уіф. буржуазних груп про час і на комуністичне будів- нерґічєго покрити цї.іу Італію М0Т1- а мешканці місточка, які
мельннх справ, продовольчих господарства поставити зорга- ших частин Совітської Федера- задушене укр. кооперації, про ництво на селі. освітами робітаи*Іих, селян- 6 годин чекали на наш потяг,
(харчових) справ, робітничої игзовапу зяаціонал'ізовану про- ції. Комуністи уважають сей ЇГ насильну націоналізацію і т в цілях краіцогр пгананя ських, жовнірських 'і матро- «ричали і спран. Коли по-
і селянської інрпекції, соці дукцію, котра розцивала-б ся пляїг дуже добрим для нор- п. є лише одним з богатьох завдань радянської влади на ських депутатів. Ви повинні тяг РУШНВ н даль|1|> дорогу,
яльиого обезпечемя, народна- раціонально після загального -мальних, спокійних часів (пі- їх наклепів на совітську владу, селі, в цї.тях централізації во- негайно почати уоружувати старик знова почав шдскаку-
го здоронля, освіти. В ід повід- лляну і то не тільки в націо-'сля реорганізації дотеп еріш- Кооперація лише з органїза- рожих її впливів, в цілях най-!ся Ви повинні вигнати геть BaTJJ‘> загремів Інтернато
ві народні комісарі становлять нальн му, але й в гнтернаціо- його капіталістичного гсспо- ції небагатьох більш замох<- кращого вияву класових про- представника реформістів. Ви нал а 3 льокомотиви іюсипа-
Раду Народних Комісарів Ух]' кальному масштабі. Як се пе-|дарства). Тенер-же коли всі них кол громадянства перство- тнвенств поміж самим селян- повинні злучити всі дійсно ре ли ся огнистим дощем іскри.
Рад' Соц. Републики, котра ревести — чи шляхом цїлкови-(частини Совіпської Федерації, рюєть ся на організацію за- ством, радянська влада поча- нолюційні сили краю. Перед нашим від їздем про-
е висшою виконавчою в.іадз- тої централізації, чи централі- Совітська Росія і Радянська У-: гальмо приступну, вона пере- ла тепер скликати повітові, гу- Італійська партія повинна мовляв крім сего старого за-
ю на Україні. Наредні коміса зації слабшої, чи шляхом країна, мають спільних воро- стає бути привілеєм хоча би бернїяльиі і краєві селянські стати комуністичною партією "альчивого чоловіки, черво-
ріяти: військових оправ, ко- комбіновамя централізації і,гот, кол)і упадок одної спри- й мілїонів, бо починає служи- 3ї3дИ та конференції, заклика- в повнім значіню сего слова, нии офіцнр. В лице кидав нам
мунїкації, фінансів, праці, децентралізації, меншої чи’чинив би ся до упадку другої, іти десяткам мілїонів. Однак, ючи на них всіх селян без ріж- т е- партією, ^яка веде до пов- оповідане про муки на ірронті.
почт і телеграфів і висша Ра- більшої самосгійности пооди- коли треба напружити всі си- навіть ся пеЛбудова коопера- Ницї чи то клясової чи то пар- станя і руководить ним. Ви Розказував, що жовніри є
да Народного Господарства ноких частин одного цілого лн в боротьбі, котра скінчить ції відбуваєть ся дуже обереж- тійноі приналежности. повинні добити ся того, шоби змучені, що
(Совнареоз) є спільними для господарчого організму — ся перемогою тільки тоді, ко- но. Куркулгвські елементи, ___________
обох републик, однак кождий есе се — питаня другорядні, ли вона буде провадити ся що позасідали головним чи-

комісаргятів (крім вій- Часто важко вирішити їх з спільним, обєднаним фрон- ном на верхах кооперації, о-
ськового) має на Укр з вії сво- гори і лише досвід житя дає тбм, коли інтереси поодино- стають там і досі. Тільки для
їх уповноважених. Сі уловно- провідні нитки для їх розвя- ких Частин мусять бути підг протидїланя їхнім куркухіів- Член большевицької миро- звичайно
важені, так савіо шс і комісарі, заня. Що сей досвід уміють порядковая! інтересам цілого ським тенденціям при губер- вої делегації в Ридзї, поль- винні мати свій генеральний і червоні жовніри, 
мають свої адмвйстратиЯМі а- дуже д:бре узгляднювати і з^цілою безоглядністю, в сей віяльних комітетах К. П. (б.) ський комуніст Лєщиньскі за- штаб. Сей генеральний штаб д пів години по нашім від- 
паратн і входять в ск.1зд шнр російські комуністи ми може- час переведене зазначеного У. закладено кооперативні від- явив фінляндському кореспон- — зреорганізована, очищена ізд; 3зняли стацію банди Max- 
moi ради „ар. комісарів Укра- мо побачити з резолюцій хоч лляну було-6 нїчиді иншим як дііи, завданєм котрих ши- деитови, що мир заключений від реформістів "комуністична на_ які горіли жаждою злов- 
їни. Замість - уповноваженого би останного IX. Конгресу спомаганєм контрреволюції, рити комуністичну свідомість поневолі між Росією і Поль- партія. Совіти робітничих де- леня еисланникгв Ш. Інтерна- 

* військового комісаріяту при Рос. Ком. Партії.. В одній | Ціла сила харківського льоко- поміж кооператорами і, здо- шею не обовязує польської путатгв повинні бути руково- ці опалу.
раді вар. комісарів України є них говорить ся, між иншим. мотиво-будівельного заводу буваючи серед них більшість, к. муністичної партії. Лєщинь- джеиі комуністами. Чим силь- -----------
військовий відділ підлорядко- таке: (досі в совітській Р сії) мусить бути ужита на продуте- вибирати своїх людий, переня- скі не вірить, щоби теперіш- нійший буде розмах у вашій __ н
ваний Військовій Революцій- “промисловість було зоргаиї- цію льок:мотив для потреб тих ідеями комунізму, до ке- не положене в буржуазній революційній боротьбі, тим Замкнене Української Думки .

■V „ід раді (Рре Bool Coerr) зовано в ряд могутних верти- цілої -Совітської Федерації, руючих органів кооперації. Польщі було трівке. Зараз по скорше ви се осягнете. Час не Дирекція поліції у Львові
цілої Федерації. «альних обєднзнь (державних Добрий транспорт потрібний Такі організації як Книго- демобілізації в Польщі пі- жде. Почавший ся рух треба замкнула орган української

Звичайно, відносини між трестів), економічно відокрем- її таксам» як і добре військо,’спілка (Всеукр. Видавничий чнуть ся заворушеня в наслї- поширяти. трудової партії “Українську
укр. комісаріатами і уповаж леннх одно au другого і звя- щоби витримати боротьбу з Союз) лишили ся в незмінено- док безробгтя і середновічно- Проч з дороги зрадників і Думку” на необмежений час. 
немиии спільних комісаріатів заних тільки • Своїй вершині ворогами. Jmv виді і далі провадять сво- го стану земельного питаня вагаючих ся! Дирекція поліції покликуеть
а одного боку а центром (Мо- через висшу Раду Народного Отже сей загально-господар- ю діяльність. х На кінець заявив, що совіт- ! Нехай жиюгь совіти робіт- ся на старий австрійський па-
сЛою) з другого ще не ви- Господарства (Совнархоз)”. чий плян переводить ся з усі- Кредитова кооперація істнуе сьнгго уряду для Польщі не ничих, жовнірських і селян раграф з І869 року про "шкі- 
нристадізувалн ся цїжбм. Бу-1‘Тимчасом, іфи величезних єю кснсеквентаостю на цйім інепзруиійою, хоча й природ- розеязано; він істнуе далі. [ських депутаіів Італії! дливу тенденцію”. (“Вперед".)

'■ . і V

(Зі eta яр.:
в Італії з 

виявля
ти: з подорожи делегатів 
конгресу Ill. Інтернаціоналу 
по Україні:

ятельет в» гоя. N.

(Віл «аівоО корсеяомл.нті )
і

«
Питане державного бутя (са- 

мостМиости І т. п.).

було ся віче в честь делегатів 
на другий і конгрес в Москві. 
Я чув гране “Інтернаціоналу” 
і оклики: "Нехай живе!" Я
вийшов з потягу і побачив 

] велику" товпу, яка облягла пе
рон, смолоскипи блестїли в 

,-теммотї, а яз деревлянім сто
лі стояв старий чоловік з си- 

, ВИМ . ВОуІОСЄМ і говорив 
^ пророк.

Збитим рядом стояли ро-

немов

а всі
ська точка

лисьте яко гості світової ре
волюції і ото бачимо Вас, го- 

обіймаємо

ма. Вони мзюгь 
ний, тільки кровожадність диких конір- 

.революційних псів — все се 
W.taerb ся нам нині нічим!”

поширити рух до
тарик поднвив ся на нас 

стоячих в темноті, і сльози

і ..

чекають на нас. 
Але закінчив так: “Не випус
тимо зброї з рук! Але не дамо 

е зброї з рук!”

вся ваша боротьба була обед- 
нзна і сцентралїзована. Єсд/й 
рух буде розпорошений іуйе 

іобеднаний, побіда буде бад- “Ніколи!” присягли зеліз- 
утруднена. Ви по- ничники, робітники, молодїж

Польський совітський уряд 
Істнуе далі.з сих

: -

______________________________ ______________
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНІМ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS Стороні А

jim їїМ| ОСПуУ! ПГрв Схожу, розгооор* про те, де відозві бюра *іжвжрожяого «вчить журнал, — еще факт 50 npooUmndo в тюрмі опіку над охороною машин і»с. с., с р. Ну, радять генера- 
ДОІ nUui ВЕЛИМ Дії4* світовий капітал дістане професіонального сою» а при великого значная: до Гдан Беручи ПІД 3 й на- достаточниіІ запасом поживи лові записати ся до партії

смертельний удар s метро- веду бойкоту ^реакційної бі- ська Прибувають кораблі з a- vt**TJ ^ ' -Jj { робітників. їх вибирають єн-єрів. Записує ть ся 44 і діло V
поліях чн в кольоюях, ггрнби- лої Угорішлцц бойкоту, який муніціею і воєнним матерія- ви^^ди М б\И. Фахо®і юн” а затверджує мі- в шляпі”.
рають новий вид. Рішаючі у- зробив свій вплив, “Берлї- лом для Польщі — дарунки л ст*> к *олиа - сцевнй комісаріят праці. } Богато цікавого, а більше

ДавнШшиїїи часами, коли е- дарЯ будуть наносити ся йо- нер Тагеблят” каже: “Одно на знак любови Антанти до * , . И’ що сТ*>ат< на ----------- курйозного, дивовижного; та-
ше ие було “світового концер- му з обндвох стбря#. лишаєть ся без сумніву, а і- протегованоі цею польської н 'д ®г!Г?ши ; * не так ** ДЇда Діють сі, що — страх.

aSrœstEsSgrîe 5=b»Æ^TBL*T,.!Bf ь-rs s:?;■=« K&tax s ss its ïff ss-ttjïïs s~T. EEF.: £: «xrsrrv brrsssr~«*■ «до,,, ■?* -от-.-, .««гро». .»■* -op-s* ••*«-««-* ïïVoiSSTÏLSSS •«“ ■ =«-“
?хпяди'Гт™ до °беднан" боротьби Сегт наочно переконав ся про бажає стати нестрадьною , д одначе

стадо OLibuie, але в їх ради пролет^,ят>. капіталістичних « явище. Хоч число людий, російсько-польській боротьбі. ■ осі,дожене змже
■р^ають ся нові сади, помн.,^ 3 боротьбоіо утнетених маючих собі ясно справу з Гданські докові робітники і но нз ^. в, 0 іх!літ совітська фльота зістала
в», адрушити "вормаль*ив иаролів КОльот*льних кра- повного знач «я проявившої пальцем не ворохнуть для не- [|епед котрий м0. цілковито зреорганцована.
хідбуджуазио' дипльоматн і -g RyHa буде ся сили, е, може бути, і ие о- Попущеня до упадку білої f іх на ^ . Світ звернув був свої очи ні Польське бюро на Україні
загрожуючі скорше чи пізній ки TQ по-м (вф. соблнво єше велике, однак у Польщі. Се також проявсо- Мдса оставши 6ез досв;дч,),них зріст червоної армії, доперва (при Центр. Комітеті Ком.

“ іанеиь нїйше, їх частині) то понево- горська держава випробувавліларнортн, хоч відносно її о- . СВІ1()|1ИХ , ЛЦ|В за к1ясові діяльність совітських субма- Партії (б.) України) бажаючи
'леним народам (вірні(hue. їх- ”, .*■ собі сю силу і про- статечних наслідків не можна ^ и не^югад піти при Р1™ на Балтику звернула його заспокоїти жадобу знаня по- 
нім висшим клясам), шоби бУе- покищо безуспішно, ро- еше що« певного сказати: сила, оставших "неправдивий стан тгср-'лоігених польських товаришів
внести розкол в намічену со- зірвгги петлю, яка здуши- Примірів такої інтернаціональ- провідаик,в ' *0 упіянотаній воноі наринарки. . ' устрою* курси для анальфабе-
лідариу боротьбу всіх угне- ла “ реакційну шию, “І хто-ж ної солїдарности робітників д зі ло внтиче1К)ї ЦЇ1И Я ».»в нагоду говорити тге, переїздову бібліотеку, ві-
тених і екелльоатованих про- дав приказ такого важного можна вказати множество. кРш того ітравительство ужи довший *ас з адміралом Зе- ча, концерти, дебати, тез-

значтня про задушене угор- Нові борючі ся сили вели- до к~х деі|орамзчючих і на- льоним * комісарем Беренсом, тральні вистави, достарчає їм 
ського господарчого житя? чезної потенції випливають jHlbHHX cnoco<5œ Д1я здавле- котрі служать р севрській ма- паперу-, часописий і партійних 
Товариш Фімен; котрий не е на поверхусть. Теоретичні по ня страйкз. Страйк програний віл самого початку- та наукових брошур. Кромі то-
одітий в міністерський фрак і ложеня міжнародної ррбітаи- аіе в‘н (я5еліав Kj воровС-ючІ Револк>Ц>і- Адмірал Зельоний 
котрий нічим не розпоряджае, чої програми стали отвертою до ceJ и між со6ою робгт. після резигнації бувших його 
крім приватної організації, дїйсностю. 1 се являеть ся тут ничі секціі ; робітаики скрі властий в листопаді 1917 ро- 
Той самий Фімен, котрий е найбільш знаменним. пивши лтшЄ св01 СИЛй вин- КУ. зістав номінований шефом
лише секретарем міжнародно- 3 розумною уміренностю, дуть знава масово на гене. штабу совітської маринарки. 
го професіонального союза, і обдуманностю, і, шо особли- ^31btmii страйк але вже не в; На мій запит, чи рапорти 
котрий на поручене евбеї ор- во важне, з політичною про- сповненя ’пеевих ДОма-іпР0 знесен€ совітської фльоти
ганізації і стремить в імя гу- зорливістю, викупили робіт- гань буржуаз„им “ іравйтелЬ- е правдиві, Зельоний відпо-
манности і демократично, сво ничі маси на міжнародну по- ством_ а „ цїли усхз1еня б вів:
боди, "образумити" прави- Літичну сцену В СВІДОМОСТИ 3~ від мастн і контролі “Хотяй декотрі відділи на-
тельство так званої суверен- своєї сили і в найбільш підхо- gcero житя в ю ; встан(>в шої маринарки не е в чинній 
ної держави". дячу хвилю. леня свого власного робітки- ^У*6'- одааче запевняю- Вас,

Граф Сфорца назвав сю по- ;чо<елянського правительства,^0 наша Фль_°та істнуе. Де-
дію гіозим явишем в лгтопи- > ■*котгїі части іі є чавсігли го-

j . „ встанозлевя диктатури пролє киін| 11 М*-ІЧИ ги
сях ^ дипльоматів . Менше т&ріяту , тові до акції. Проц£ дезор-

заграничних справ, заявив в адержано можна сказати : в ‘ - ________ ганізації скінчив ся ще перед суспільного поділу витворів
римському пар лементі в 3Bj. міжнародних зносинах народів двома роками. Почавший від
тах з приводу результатів зявив ся надзвичайно важний 1ОСПОДАРКА СОВІТСЬКОЇ 1919 року „аша фльота є 
конференції в Спа: “Звернуло фзктор — “Нова велика дер- РОСИ. комплєтно зреорганізована І
на себе увагу нове явище в жава"- (“Ізвестія".) Англієць Бен Торнер з Бет- заведено в ній ріжні улїпше-
лїтописях дипльоматІЇ. До на- ~ лій, списує в “йоркшайр їв- ,га”
рад був допущений робітник пуці/ііпі VI ПІ Mil тгпп :ншГ Пост ’ продукцію в кра- Відтак я запитав комісара 
з Рурського промислового о- гУМУпиЬМ ІІАНИ I LIU” вецькім ваведеню під больше- Беренса що до становища, я- 
крута, який представив точку; щіці/міті ППГІТМІІІМП вииькою адміністрацією в Пе- !ке заняли бувші офіцири цар- 
погляду своїх товаришів ро- гИиУН) I D lUul І НИІХШі .трограді, ської фльоти підчас револю-
бггників в справі достави ні, і Він говорить, що відвідав о- Ц“- На се відповів він слїдую-
мецького вутля, і його слу- Генеральний страйк в Руму- дну з перших знаціоналїзова- че:
хали з увагою і поважанєм". иїї закінчив ся. Мислячи на них кравецьких фабрик, де “Російська революція за-
Дїйсно, се не без пікантно- свою півмілїонову армію, ру- працює поверх 1,500 людий, стала більшість бувших офі-
сти і інтересу нова подія мунське правительтво від са- головно дівчат. Кождого дня Цирів цілковито необзнакоу-
в історії європейської дипльо- мого початку не хотіло на- фабрика видає 2,000 шинель, Даними з політичними напряма
малії. віть слухати |ро домагане ро-15,000 инших плащів і 500 у- ми. Не маючи ніякого п он ятя

В ту хвилю, коли представ- бітНи«». Оф|цїяльною відпо- брань для мущин і хлопців, про політичну ситуацію, вони 
ник рурських’ копалень, ,Гюе, дию на заіклик до страйку бу-'Се кравецьке заведене зорга- вірили найбільше фантаогич- 
виголошував в Спа свою про^ л0 проклямоване воєнного ‘ нїзовано в цвітни 1918 року, ним байкам без застановленя 
мову, в круг дипльоматів,<гганУ’ заведенє військової цен'з початку в нім працювало ся над фактами. Ціла револю- 
встучіила нова держава — дер-і 3УРИ * масові арештованя со- тільки 13 робітників. Ціп видавала ся для них під-
жава, котра при певних 0б- ціялістів та членів заводових Тепер робітники працюють ступом. Коли прийшли до 
егавинах може мати величез-коюз'в- КоРотко кажучи, мі- на дві зміни, в день по 8 го- влести комуністи-большевнки,

лїтарна група, котра рядить і дин д в ночи по 7 годин. Зно- більшість офіцирів >важала їх ба вчити як їм боротись за
агентів. Тільки своє освободженє з капіталіс

тичної неволі. Та не так обхо-

ЖАВИ. Iі

слідуюче:
“Протягом п складних двох КУЛЬТУРНА ПРАЦЯ СЕРЕД 

ПОЛЬСЬКИХ ПОЛОНЕ
НИХ НА УКРАЇНІ.

\
Такою новою великою дер

жавою газета “Берлїнер Таге- 
баят" признає робітничу кля- 
су. На превелику тревогу бур
жуазної дипльоматІЇ, міжна
родний пролетаріат за послід-і В
вий час дійсно починає відчу-ТИ яап,талУ. В CB1TOB™ мас' 
вати свою саду і ставити пре- ШТаб‘ вона ПОСГараЄТЬ 01 пов; 
теней, нечт-вані і нетерпимі з тори™ СТарУ павгп*У -РП»'* 
точки погляду державних му- СЬКОГО Пра^ТЄЛ.ЬСТВа> К0ГрЄ 
ж» капіталістичної епохи при по“04' V ™ ДСрЖМО в 
Найбільш поверховний „ зависимсхти Італійців, при

(. мочи Славян придушувало ні
мецький ругх і т. д. Вона зро
бить все можливе, щоби на-

\
го для полонених розвинених 
більше умово огвгрено при 
Київськім Військовім Окрузі 
політичні курси, які складають 
ся з циклю слідуючих викла
дів:

по
гляд щоденних донесень
всіх кінців світа показує, що 
пр.летаріят з більшою чи мен- , ,.
шою силою, з більшою чи мен- “Ькувату білих роб.тпикт, о-

іСобливо їхні відсталі слої, на 
кольорові народи, а при по
мочи послїдних, при помочи 
індуських, негерських, араб
ських і инших військ держати 
в рабстві своїх “білих Негрів".

1. Власть Рад (Радянська 
конституція) 
ськнй.

2. Земельна справа в совіт
ських републиках і в Поль
щі — т. Войтнга.

3. Промислова політика со
вітської властк — т. Войтиґа.

т. Коваль-
шою свідомістю, з більшою чи 
меншою настійчивістю всюди 
починає активно вмішувати ся 
У виутрішну і в зовнїшну по
літику.

Буржуазія еще находить ся 
всюди, крім совітської Росії,; Сего в жаднім разі не мож- 
при впасти, але ся власть вже на_лопустити. 1 сего не буде, 
ослоркхть ся в неї пролетарі- Може бути, знайдуть ся поо- 
ят м, свідомим того, що імен- динокі здеморалізовані бур
но він є покликаний замінити жуазією і підкуплені дарунка- 
її. Більше того, денеде і в лея- ми капіталу групи робітничої 
ких областях суспільного жйтя аристократії, котрі захочуть 
вже починає встановляти ся відмежуватись від рееолюцій- 
безвихідне уія буржуазії “дво- ного руху поневоленого наро- 
властє". Пролетаріят, який не ду кольонїяльних країв. Але 
має еще сили вирвати ocra- ; широкі маси робітничої кляси 
точно з рук буржуазії апарат зі всією енергією піддержать 
державної власти і екон мічно- сей рух і будуть в свою чер
го улравлїня, починає спора- гу піддержані ним. “За нашу 
дично виявляти свою власну і вашу зольність!'’ — ось під 
волю і парадіжувати волю яким кличем буде від нині йти 
буржуазії цілим рядом само- світова боротьба працюючих 
чинних виступів, котрі ведуть мас проти капіталістичної екс- 
до утвореня держави в дер- гільоатації. І не може, бути 
жані. Буржуазія не може не сумніву в тім, що при обедна- 
розуміти, що се двзеластє, ню зусиль міжнародного про- 
знамеяуюче упадок її авторі- летаріяту і угнетених наро- 
тету, являеть ся природним дів старий світ неправди і по- 
введенєм до повновласти ро- неволеня буде скоро побі- 
бітнкчої кляси, т. е. до немн- джений. 
ну чої політичної і економіч
ної експр >пріяції буржуазії.

І вона з тим більшим зане-

Переходячи до дальших фак- \ 
тгв, журнал вказує: “Граф 
Сфорца, італійський мінїстер 4. Від свобідної терговлї до

праці т. Войтиґа.
5. Совітська власть а народ

на просвіта — т. Поляк.
6. Церква і релігія а совіт

ська власть — т. Ольський.
7. Червона армія і її роля —

т. Ловіца. ** і
8. Науковий комунізм і між

народний робітничий рух — т. 
Ольський.

9. Історія і тактика Комуні
стичної Робітничої Партії 
Польщі — т. Б Орський.

10. Про походженє землі — 
товаришка Лещинська.

11. Історія органічного жи
тя — товаришка Лещинська.

Ось так дбає робітничо-се
лянське правительство Радян
ської України про польських 
полонених . їх трактуеть ся 
не як ворогів, невільників, а- 
ле як товаришів, котрих тре-KJ. С т є к л о в

("Ізвестія",. Москва.)
не значінє і політичну вагу — 
робітнича маса культурного
світа. І граф Сфорца, зоркий «гральний страйк такими ме- зміни на добу, нічна шифта луже мала горстка офщирів 
і умний мінїстео Італії ппа- тодаміС **• обурили цілу ро- треває тільки 6 годин. Години зрозуміла, що большевизм Д«ть ся буржуазна Польща з

ЙГЇ СТ“- «У, «Ч— ÎSTSSSÆri ш ”„ ... .Î.L1 • мговір. Коли » «-» ... «в» «. » 

без благої думки створив ро- лекцією. викінчити плащ, на се погріб- більшість офіцирів зрезипну- поповняють над ними нечува-
бітничому делєгатови, Гюе, Поминувши, все, страйк не но 3 годині праці 43 робітни- вала, ми, що полишили ся, у- нГЗвфства і злочини,
двері нарад в Спа. Чи буде ся був безкорисний, бо хотяй ків, через руки котрих сей важали за свій обовязок ста- 
перша поява робітничих робітники не дістали того, плащ переходить. Нічну зміну ти при совітській власти до 
представників при інтернаці- «оцр домагались, одначе в рішає нарівні правительство і | 
стальній нараді дипльоматів наслідок страйку між робіт- робітники, головно з тих згля-

клясова Дів, цю уможливлює борбу з|
Робітники,!

Румунією, веліла здавити Ге-:Ва в тих заведених де є триіза німецьких

НОВА ВЕЛИКА ДЕРЖАВАпокоєнем поглядає на зріст но- 
І еої сили покликаної положи

ти кінець її вилодарству, шо В тижнеанику "Берлїнер Та- 
тіролєтаріят в наслідок свого геблят” з 24-го серпня є ло- 
соціяльного положеня природ- мішена стаття д-ра Павла На- 
но виходить в своїй діяльно- така, обговорююча 
сти з національних рамок і ле- про світове значінє, якого на- 
реходить до кампаній в міжна- брав робітничий рух в Евро- 
родному масштабі. Бойкот бі- пі, і про зростаючий його 
лої Угорщини, піддержка со- вплив на світову політику. З 
вітської Росії, спроба актив- робітничим рухом, як з сич 
ного зірваия Міжнародної ім- ЛОю “нової великої держави”, 
періялістичної помочи п мі
ській Польщі — все се пока,- вительствам всіх б\ржуазних 
зуе, ЩО світовий Гіролєтаріят капіталістичних країв, 
стремить ся наложити свою 
смілу руку на міжнародну по
літику, к тра до сего часу; 
представляла заборонену об- ; 
ласть заможних кляс.

Але світовому капітал ови

.

питане

EMMA ГОЛЬДМАН ПОВЕР
НУЛА З УКРАЇНИ.самого кінця”.

(Російська радіограма.)
мати рішаюче значінє як пре- ннками зросла дуже
цедент і ігри будучих с.бго- свідомість. неграмотностию.
ворюванях питань міжнарод- Треба знати, що до сеї по- шо працюють пополудни і в
НОГО характеру, покаже бу- ри робітничий рух в Румунії «очи, мають нагору постійно Як відомо, поверх місяць р- 
дучність. Але треба сподївати був зорганізований, а радше вчащати до школи, щоби ви- м/ назад петлюрівці, завдяки 
ся, що за першим здоб>тком дезорганізований в .чотири ! повнити недостачу в своїм о- польським білогвардійським 
постідують і инші і що роз- секції. Тепер з сеї : клясової бразованю. Рівнож і брак ма- військам, мали знова в своїх 
виток початого “натиску” на боротьби всі чотири секції,шин причинив ся до встанов- руках Камінець Подільський і 
сій точці не . становить ся вийшли як одна солідарна леня двох або трох шифт пра- частину подільської та волин- 
В обоснованій статі, поміше-ФУпа. ~’ ЦІ. Торнер нотує певні hrye- ської губерній. Як вони разом
ній в газеті "форвертс”, Гюе Позаяк до сеї пори в загра- спостереженя, як, дуже з «о,* начальним отаманом
так висловив ся про між- ничних краях не дютав ніхто !добРег характеризують дух і 'будували там У. H. Р. ,

, __________ __ настрій робітннкгв даного за- свідчить уривеж з листа наоч-народне положене, яке утвбри- оезсторотого опису страйку,і Д. . ЖАХ . ..L веденя. Підчас офензиви Юде- ного свідка, який виїхав з Кало ся ізза домагань Франції длятого подаємоу тут корот-, _ ^ п- _уля1. r.^rvr, нгча, робітники, що працюва- мінця Подільського в послід- про достану камінного вугля : кий перегляд ходу сеї бороть- * ^ . п ,<tL ли в тім заведеню, бачили з ві- них днях жовтня. Лист бувПоложене справи таке: єсли би: < ^ , с Jкон фабрики шаліючу борбу. писаний 5. листопада до нашо- 
нам, наперекір нашом> щиро На конференції румунської g(>HH ce^iac постановили по- Го віденського кореспондента. 
м> тажаню доставити >льті Соціялїстичноі Партії і Заво- збільшити продукцію, щоби о- Згаданий уривок листа 
мативно зажадану Францією дових Союзів, одинайцять де дягн>д.и ГО01Х "товариш!В „а чить:
скількість в\ гля в мілюни легатів з провінцій^ новоггри- франт; в теплу оїж. Результа-, “Цікаво би побачити ся з 
тон місяшо, все ж таки се нс‘Лучених до Румунії заявили, том сего рішеня було те, що паном Винниченком та поради- 
удалось и, в наслідок непе що мілітарна диктатура на їх продукція майже подвоїла ся. ти йому їхати до батька ота- 
реможних яерешкод, і^ єсли територіях робила житє робіт “малі кравецькі заведеня — мана, там він нерез послїдну 
їй маршалок ш на С1И П1Л ,ннка цілковито невиносимнм. ГОіворить дальше Торнер —свою аферу зискав прихильни- 

ставі зз«яв військами правим 3 Сеі причини к:нференція позамикані, а робітники пе- ків настільки певних, що хо- 
ерег енну, то поді ни спо- рішила викликати генераль-фейшлн до п-рацї до великих дять чутки про запрошене йо- 

сіб поступованя не можна ний страйк в цілій Румунії. заведенЬі котрі знаціоналїзова- го до праці на користь У. Н. 
було би за ніщо инше уважа- робітники домагались скасо- яь çe відбило ся дуже добре Р., хоча ніхто не осмілюеть ся 
ти, як за воєнну екзекуцію ваня воєнних судів, цензури, на продукції. Нарід просто і- сього говорити батькові. Бать- 
робітників, ^ головним робом, ангистрайкових законів і ви- деалї3уе працю, вважає її бож- ко не той, що був ранше: роз- 
вуглекопів... цофаня військ з усіх фабрикик:М| фетишем, що для нас мо- жирів, дістав живіт і помину

Ся розумна і обдумана по- Правительство безоглядно же видавати ся неможливим і нема про якусь ідею; хоче бу- 
зиція представника-лїдера ні- відкинуло всі домаганя і 21. смішним. Фактом є, що в Ро- ти Гетьманом: се альфа й оме-
мецьхих робітників, стрінула жовтня страйк_розпочае ся в сії робітники говорять з пихо- га його бажань, із-за сього

часу ніколи не відгук в Англії. Провідники цілім краю з великими надія- ю: Для спекулянтів, визиску- длеть ся ріки кроти. Для ви-
ру-хови. Тут йшли дальше слів, паперових англійських професіональних ми на виграну. Всі зелїзничі зачів капіталістів ми не пра- ряту уряду та його підлої пра-

пролєтаріят оказуєть ся при- протестів і, демонстрацій. О- союзів, особливо так важного шляхи зістали спараліжовані. цювали би так, але для самих ці створила ся нова партія “у-
родиим в ждом широких се- сягнені в послідний час ре- в гірничій промисловосте Щоби ратуватнсь перед зелїз- себе, для держави, котра скла- крамеькнх народних револю-

немнлосердко зудьтатн представляють собо- Нортумберленжького округа, ничим застоєм, правительство дає ся з нзе самих, працюємо ціонерів”. Не хочу про неї Наведені висіле власні ріо-
експльоатованмх світовим ім- ю факти, які в кождім разі заявили, що хоч в Спа і по- нагло покликало до війська і віддаємо себе цілими”. близше писати, досить одного ва Емми Ґольдмая якнзйкра-
періялізмом. Витворюєть ся свідчать про перші реальні становлено, але гірники Анг.іїї всіх зелїзничників, думаючи в У всіх фабриках, після зая-'факту навести. Потрібний во- ще збивають всі брехні капі-
а*аль гія російських умоенн, успіхи в справі встановленя лишають за собою право осу- сей спосіб пустити зелїзницї ви Торнера, істнують фабрнч- енний мінїстер. Такий ніби талїстичної преси про те, що
які облекшили і прискорили поруч з зо внмітою інтернаці- д*ти, чи можуть зони рзтнфі- в рух людьми в військових «і комітети, на кождих 12 фа-ванайшов ся генерал - ле йтнант Емма Ґольдмая невдоволена
жовтневий переворот і сильно омальною політикою міні- кувадм пр йняті в Спа предло- мундурах. Сей крок не вдав брик е двох інспекторів — царської служби; біда: неп ар- з гелері шного стану річий в
зблизили хвилі політичної і перських кабінетів політики, женя, не оскорбляючи почу- ся, бо з 5,000, яких візванр до:мушина і женшина — котрҐтійний а тут все збудовано на Совітській Росії і виступає 
соиіадьноі революції. З про- якою проводять народні маси еань' міжнародної солідарно- військової служби, з голосило доглядають санітарних усл> основі верховодства партій; проти совітського правитель- 
будженем народів так званого| Остановляючись дальше на)сти робітників. Нарешті, —ся тільки 50 осіб. -вин в фабриках. Вони мають)партії дихають навіть, се там ства. -

ПОСЛІДНЕ ПАНОВАНЄ ПЕ
ТЛЮРІВЦІВ В КАМІНЦІ. МОСКВД (через Христіянїю 

і Лондон до Ню йорку). — 
Емма , Гольдман, яка щойно 
прибула сюди з тримісячного 
побуту на Україні, заперечила 
всі вислови приписувані її під
час мнимого /іктервю з коре
спондентом 
пе" минувіш^го червня. Вона 
заявила: , Д

“Заяви опубліковані в аме
риканських газетах, які при
писувано мені, є абсолютни
ми фальсифікаціями повними 
брехливих інсинуацій.

“Я люблю Америку просто
го народу. Він є бодрий ду
хом і бореть ся за свободу і 
добробут робітників.

“Америку, яка зрадила всі 
революційні традиції, яка по- 
ґвалтувала свободу, яка по
неволила нарід і яка стараеть 
ся тепер здусити Росію — ту 
Америку я ненавиджу смер
тельною ненавистю.

“Всїми фібрами мого буття 
я є з російською революцією 
і з російським народом в йо
го геройській боротьбі проти 
імперіалізму і кяегтірацій а- 
лїянтсіжої зграї, яка рветь ся 
до горла Росії, пробуючи роз 
пучливо приневолити нарід 
назад до старого режіму.

“Я- буду продовжати свою 
боротьбу як і передтим до о- 
статочного кінця."

приходить ся числити ся пра

Великодержаяність сеї нової 
сили, в дїнсности, не так вже 
нова. Вона росла протягом fl- 
кого півстолїтя і завжди ви
являла притенсії бути при-

‘ Chicago Tribu-

знаною великодержавною си- 
грознть єше 1 др>та небезпе-|дою в >нтернаці(жальнім зна.
ка. На арену історії виступає 
друга нова велика держава, і 
її поява спричинить не менше 
безвихідні для б>"ржуазіі на
слідки, чим активні кампанії

чіню. До посліди ого часу бу
ли се притенсії загального ха
рактеру, котрі, однак, не пе
ремінювались в строго вира
жені реальні вчинки. Се була 
програма. В теперішний час 
перед очима факти, на котрі 
будучі історики будуть вка- 

Відбуваючий ся тепер в Ба- зуеати, як на віхи в етапах по 
•ку зїзд народів Сходу дає нам лїтичного розвитку західних 
картину енттзіязму, який су- країв. Велику державу, про ко- 
проводжав перші кр.ки ро- тру йде мова, представляють 
бітничого руху в Европі і А- собою робітничі працюючі ма- 
мерицї. В особі угнетених на-си в С)часнім культурнім сві- 
родіе Сходу повстає до житяітї: ті слої населеня, котрі зо
новий велнтенський світ, під- середогточили ся довкола па- 
нимають ся глибокі слої люд- рового котла, довкола фабри- 
ства, прилучене котрих до і*.ки, в промислових і фабрич- 
сторичиого патока обіцює ра- них центрах. Мілїони і мілїо- 
дикальні переміни в розвитку нн сих працьовників не один

раз робили спроби насильно

робітничої кляси капгппгістієї- 
них держав. Се — пробуджу- ! 
ючий ся Схід. зву-

людського роду.
На Сході витворили ся со- вмішувати ся у внїшну народ- 

ціяльні відносини, які обіця- ну політику, але спроби сі до 
ють скорий зріст і успіхи ре- Г1 ослїдного 
волюційяому

донських мас.

І
. л

:8І



НАДІСЛАНЬ акті аж то Джісгтр 5-00 1 своїм» жертвам* *е
1.00 сплату довгу ПОШУКУЮ 

(св* bans), д села Стрілжіааі во- 
віт Борщів, Г 
aero

AM ДЕСЯТЬ ДОЛАРІВ нагород, 
тому, хто аоаілонвть 
брат Гаврвао Бата*. Походить а се- 
а Кдюаааеаь. повіт Гусжтжж, Гали- 

Цїд*1 1918 ріж перебуває в 
Вінніпегу’ nu ч 107 Геирн Бата

Кжлквчука 1собою. Деажі аама була. то всі ео- На 1L лвстооада с. р вибула св Н Гамдаа* .... 
ГОЛОДУЮЧИХ*, втікала. бо божаа сж, аюба їх божв- другі вборм воаодоргамтдоадмпго то- Д. Качмжр (часті

5 00 Bead аа спиту довгу. де « мі*-ЗАСТУПНИКИ 500 Іван Шхурга*і> . Хто ба 
або він сама* аеці аго- 

слідуючу адресу:
З По вмборі предсЬитеда,ва аївсагу нічого ае жадала а обхо- 

стожда аа
Заред Ужр. Роб. Дому сждадае від 

себе шаре ародетареїжу подану всім 
там л

Саск.дгодім* асу то*. Дерта прочатаво статут Ужр 
Bona жадала, що в Роб. Дому в Вмагіеегу. По арочага

ви жіаїжої свI0J Ivan Lulyk 
ejo Ukr. Labor Temple 

eor. Pritchard * McGregor St. 
Winnipeg, Man.

мого- І всім 
що apaiie сюда аатЩгь Бо- аад

До хомітету Уір. Роб. Дому в котрі ш> маг акт, ва- Проагу пвсдгв на воназшу адресу
вежа, бо ча піп. в коротка де- Вінніпегуспітута ші* робітаачі* іастатуви. Dmytro Began 

(87) Helmsdale, Alta.працювати таж вк ежусік аад дежотрама точкама, од- Дорогі Товармвгі!та буде тосі то все одно, 
Нарев- хдоа. А тепер Вам почдо-

Ащ ЯИІЯ ЯВИВШВО І «■ І аетдюраі-Ужраїапї, бо Петлю- ста. Відтак праступаємо до ааожепа ви* перепад ва суму $25.00. д чого 
ва- ра мучна сж д Полетим*, і тепер вступник владо*. Зложила слідую- ; прошу відтжгаут* $4.00 ва аередпла-

: ту "Ужр. Роб. КстаГ' длж гов Ма- 
. $6.00 рухвжжа, а $2160 аоквітуДте ва сала, 

6.00 ту довгу Ужр. Роб. Дому від сліду- 
600 ючвх тоаарешів, котрі працюють 
600 тут аа секції:
6.00 Спірідоя Івасю*
600 Іван Маруд ник 
600 Д. Івасю* ....
5.00 М. Деркач ....

.. 5.00.
5.00І Разом ....

. 5.00 Товариші по
5.00 шо і мн розуміємо дначіне робітни- 
5.00 чої інституції і поспішім д своїми 
500 жертвами так, щоби доаг Укр. Роб 
5.00 Дому був сплачений еше сего року.

. 600

(87)
ТІ ПОШУКУЮ сестру М. Ковальчук, в 

села ВоЄціскж-Лотвнц», повіт Врода 
Прибула до Ню Норку перед 12-ти 
роками. Хто 6* знав її адресу або 
вона сама хай згод ссать с* до мене:

М. "Revega 
22 Maple SL 

Galt, Ont.

читачів, то
ДЕ € Іван Капуста, з села Стріл- 
ківаі, повіт Борщів, Галичина) Є- 
сли будеш в Вінніпегу, то за своїми 
річам* вголос* се до Фреда Нестер- 
пв, під ч. 191 Henry Ave.

Микола Кирилюк

гладе» то* цілий "відчат", акай віл- ! панське право змова на вержа.
Саджу ще одмо, що здовж над Се- М. ГородннськмА 

а .день ретом буХл бое ва лініє Бій Апюе ; Юлїжя Вариницк 
школи ціані тиждень. Армата і

був сж в тутегааій школі "Москва"

Федір Джоїяджурмстнй 
не переставали стрілити. Олсисдилер Лучка ... 

Люди були * страду, бо не 6уд> де Сгефан Кобернн* 
почув а ховати сж. від куль. Війні ше нема Іван Команда .......

Таж приїде «кнВсь Бо- кімиж Пагфм нема лиха, а бідні му- Семо* Коеииншнн . 
берсьжмй. буде говорити про старий ' ежть терпіти Більше про се напишу Т Кропнвнїцжнй 

буде показі юти "urn ь другім лнстГ 
А жимі вступ на сей *

"вйчмту". Ж злети 
гурток фермері* Поздоровкавшись, карабін*

$10.00пмтаю про що буде віічжт 
"А хіба аж не знаєте? — 

Від по ПІЛ І.

(87)(87)
6.00

. 3.00 СКХНХ8ХЮСНХЮСНХЮ
2.00

Олен. Петриков 
Петро Сласюк

КР*» . ПРОДАЖА НАЙНОВІЙШИХ КНИЖОКґ? $21.00
секціях! Покажімминтая і ». Павло Яремчук в Вінніпегу М. Б\рий

Мені сказали, уо вегу п одною дістає лист від своєї жени і paie- Н Яворський 
Домра. е вол* в запитав, на яку хінського котрім вона між С. [Іатрин .
віав. то один з присутні сказав, имшим пише слідуюче

"Один день роботи коштує в нас С- Юзеньків

РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКО! КНИГАРНІ

Winnipeg, Man.433 Selkirk Ave.,
Ін K )>еньків

$1.00Держава і революція (Н. Ленін) ................. .......................
Початок родини (Ф. Енгельс) .............................................
Короткий виклад політичної економії (А. Бог дано»)
Фабричні розговори про економію (М. Е. Мерсн)
Комуністичний маніфест (К. Маркс і Ф. Енгельс) *........................25
Інтернаціонал і війна (X. Раковеький) ...................................................
Продукція (Н. Каришев) ............
Патріоти (М. Тарновський)
Клясова борба (Др. Григорович)
Основи Соціялїзму (К. Кавтський)
Науковий і ут опійний соціалізм (А. Голубко») ....
Маніфест і програма комуністичного Інтернаціоналу 
На чиїм боцї справедливість? (В. Л. Карпінський) ...
Радянська Україна (Мих. Дурдеда) ....................................
Понятє і цїль соціялїзму (Др. Б. Шмера,іь) .................
Економічні основи американська демократизму (М. Дурдеда) .15
Без язика, оповідане (В. Короленко) ...................................................
Українсько-Англ. і Англїйсько-Укр. кишенковий словар .... 1.50
Як фармер може дістати весь плід своєї праиї. (Мери Мерсн) .15 
Двоногий (Кард Евальд. — 3 рос. мови перекд. М. П.)-.
Марксізм і Дарвінізм (Ант. Гіамекук) ......................................
Промова на суді (дня 18. мая 1917 р.) (Др. Фріц Адїіер)
Як повстала наша земля і який буде її кінець ........................
Боги (Р. Дж. Інгерсол) ...........................................................................
Іквізиційні суди ................................................................................................
Робітничі піснї ....................................... ..............................................................
Провідник. Практичний підручник до науки англійської мови 1.50 
Товариш. Русько-Англійський підручник 
Цар—Голод (А. Бах)
Що такс радянська вдасть .....................................
Відроджене —, Роман — (Л. Н. Толстой) ..
Селянство і соціял-демократія ....... ...
Початок релігії (Н. Андрсев) ...........................
Соціалізм (до чого стремлять соціялїсти)
Старий лад в Европі і новий лад „а, Росії .
Походжене людини (в польській мові)
Сповідь бувшого царя ...........................................
Карло Маркс, його жите і наука (Е. Гскер)
Трохлїтний ювілей рос. соц. фед. сов. репуб. (в рос. мові) .10
Що таке анархізм (Новомірськая) (в рос. мові) ...................
Взаїмна поміч як фактор еволюції (в рос. мові) ...........................
Нація як правка ідея й Інтернаціонал ...................................................
О походженю нашого Бога (Лямбро) ...................................................
Як мужик ходив до царя правди шукати .........................................
Казка про сотворене світа (Безталанний) ..........................................
Природні розмови про економію ................... ..............................................
Про походжене та розвиток мов (Рубакін) ...........................:...
Кляса проти класи (Л. Мартов) ................... .............................................
Україна без хлопа, попа і пана .............................................................
Нове Євангеліє (П. Бертоле) ............”.......................................................
Великий Молох х-(песа на 3 розд. В. Винниченка) ......................
Патріотизм і Соціалізм (Рис.) ........................ .....................................

Альбом найкращих укр. пісень ............................................................
II. альбом найкращих укр. пісень .................................................................
НІ. альбом найкращих укр. пісень .............................................................
Короткий начерк соціялїзму ...........................................................................
Преступленіе и наказаніе (в російській мові) 2 томи .................
Анна Кареніна СЛ. Толстой) Ттоми в рос. мові ...........................
Воскресене (Л. Толстой) 3 томи в рос. мові ................................
Твори Гоголя (3 томи в рос. мові) .......................................................
Твори Некрасова (3 томи в рос. мові) ..............................................
Повний збір творів Надсона (в рос. мові) .........................................
Посмертні виданя Л. Толстоя (3 томи в рос. мові) ...............
Словар чужих слів (в російській мові) ......................
Повний англьо-російсбкий словар ....................................
Совітський Календар (в російській мові) .................
Соціалізм а релігія (Д.- Бориско) .......................................
Хто такі комуністи і чого вони хочуть (М. Лан) ..
Страйкер (Л. Райнгольд) ..........................................................
Про походжене людини (після книжки Бсльшего)
Нарис передісторичних подїй (з 30 образками) (Ол. Курцій) .40
Царська Росія і українська справа (В. Левине ький) ...............................50
Найкращі народні дівочі піснї ............................. ......................
Народна Школа — перша часть .....................................................
Народна Школа — друга часть .......................................................
Народна Школа для третої і четвертої кляси ........................
Розмова Василя з Петром про Фізику .......................................
Історія України — ілюстрована (М. Грушевський) .........
Кобзар Тараса Шевчейка з образками ......................................
Історія бортьби віри з Наукою .........................................................
Еволюція в образках ..................................................................................
Фільософія Соціял-^емократії ................. ........................................
Українсько-англійський кухар .......................................................

Маємо також всі російські і українські ноти
При замовлюваню просимо посилати 10 центів на кождий до

лар за пересилку.

Замовленя і гроші посилайте на адресу:

■Ю ші голодуючих в старім 
тая бодай вій чув, жде
правда, то він не є “imp”. Тоді о- кий лад. то хотяй маєш своє, то 
дим в фермері» почав пмтати при- таки з него не скори стаєш 
еутюіх. же поділи ся ті гроші, шо везти збіжс до млина, мусиш мати 
вже фермері давали

■РЯШ,
чи сему тепер 100 римських. В нас тепер та- 1 Одощук

Т. Бойчук '.. 
Хочеш І». Илаеуикий 

JL Куріца ..

1 00З товариським привітом,
С Івасюк

2.505.00 25
5.00

151.00
Колгорст, Алта. 10картку, шо відьмо змолоти, а від- 

**А тамтими грішми, шо ми їм зло- Ta» від Ю0 кільограмів мусиш дати
жили, вони вже подавили ся?" за- ю кільограмів для староства, а в
■тав він. "Таж мн вже давали на млииї все одмо треба заплатити за
сироту Івася, на чверть мілїоновий
фонд, иа Червоний Хрест, на Слобо- лар, шо має своє збіже мусить да- t
SMi, на ИШорецького, на желетж- ти одно кільо до громадського ур*.. Дорогі Товариші 
цію до Парижа, на свистунівську ду. Ти працюй, гаруй, а вони за ,По перечитаню 
церкву, на будківшину. а тепер вже дармо заберуть. Всі ті "канадіяни ’, ^кр Ро6 '*°“у в справі сплачена р. Гриба 
нове придумали? Нараз пізнав за- що приїхали з Канади до дому, хо-. дов[7! який тя*ить на наші* робіт-:Г1 Гнатюк
сапами* "форд" і виходить проф чуть тепер ізза тхтешиих гараздів' иичій інституції, ми українські ро- 3. Костенько
Бобе рс ький, а за ним його свит:. „а „іхогу вертати до Канади. Така 6І7НИКИ згуртовані в Українськім В. Шлемко
Бакинський і Лучковим Не поздо- Tvr в нас рос кіш . Врожай сего ро-!ЛРам Співацько-Муз. Товаристві. Ю. Виростик
ровкавшись навіть з приємними, по ку 6vb дуже підлий Осїнних засї- зрозуміти вагу робітничої інституції В. Несторук

панську роботу, вів не було часу обробити, бо нагло 1 на Лячних зборах рішили одного- Д. Марусяк
Один розкладає якусь “катеринку", прийшли морози Маємо тепер такий лоснр жертвувати $10 00 на сплату М. Бортняк
неначе має льоси продавати, другий закон, шо як заслабне в кого худо- довг>' У*Р Ро^- >1°МУ 8 Вінніпегу1- І Олехів

вилізши на сцену зачинає 
“Люди, не жалійте доляра.

10ЖЕРТВИ ХОРОМУ Т. І ГНИДІ.

Венкувер, Б. К.
$98.00 Дорогі Товариші!

Повідомляємо Вас, шо на адмінї 
і страпійнім мітінгу товариства “До- Н. Стефанець 
рога Воля” зложили свої жертви иа 1. - Стефанець 
сплату довгу Укр. Роб. Дому слїду- М: Даниш ..

Разом 05 XЗа аіддїл — М. Ф Бурий. 25
15
05мелене. Крові того кождий госпо- Лжерзи Ситі, Н. Дж. 10
10К. Дзвідзїнський, Келгари............

Гафіж Дзвідзінсі.ка, Келгари ..
ючі товариші:

відозви Заряду і Міхдїовськйй
15

70Відд. У. Р. Д. в Венкувер.

15
ПОЗІР! ЧЛЕНИ ОДНОЇ ВЕЛИКОЇ 

ЮНП ДЕПАРТАМЕНТУ ДЕРЕВ
НИХ, КЕМПОВИХ І АГР1- 
КУЛЬТУРНИХ РОБІТНИКІВ!

V.
25
-,г.

кали с нию чисто 15
25В СЕРЕДУ. 15-го ГРУДНЯ, С. Р. 

Q і'ОД. 8 ВЕЧЕРОМ.

відбудегь ся в Укр. Роб. Домі
80гукати: бина а е в него ше і здорбва; то Шдтаж в часї лскціі ВЖІЖ згзданоцр 

бо ми слабу забивають і закопують. а товариства, пинесено в друге сю са- 
правдиві заступники голодуючих, здорову забивають і забирають до му справУ * слідуючі товариші здо- 
Тжм народ гине з голоду, (але і ми Львова без ніякого відшкодована.” жили сво' Добровільні жертви
також хочемо жити". Хтось питає . ______ *ван Куняк
на яку цїль? “А вам на шо се зна- *- Бобесюк
тм? Зрештою вам виповість Бачим 7.000 родин страйк єрів жне В Î? Канчура 
ськнй " я. Котик

„ шатрах. гх.т
Бакинський забирає слово, Луч-1 погут ..........

Іван Капало 
Порили ...

В. Печенюк 
А. Жмурчик 35

ю
100ВАЖНИЙ

СПЕЦІЯЛЬНИЙ МІТІНҐ
..................................$36.00
За відділ Р. Гриба.

511Разом
25$2.00
25X1.00 15

1.00 
. 1.00

1.00 Дорогі Товариші!
1.00 Засилаю Вам почтовий переказ на 
1.00 суму $35.75, з чого прошу відчисли- 
1.00 ти $8.00 на передплату “Укр. Роб. 
1.00 Вістий" для поданих Вам імен, а| 

. 1.00 $27.75, на сплату довгу У. Р. Д. 
1.00 в Віннїдегу. Висше згадану суму 
1.00 зложили слідуючі товариші в па- і 
100 мять увільненя тов. С. Жури з тюр- !

2Г>Форт Вілїям, Онт.
25на котрім повинні всі члени бути 

присутні.
МНОГО ВАЖНИХ СПРАВ ДО ПО

ЛАГОДЖЕНА!

ПРИХОДЇТЬ ва НА ЧАС!

15

ЧАРЛСТОН, Вест Вірджтїя 
29. листопада

кович починає продавати тикети, иа 
галї повстає замішане. Один з при- 1.25Властителі И. Смик

майнів В МІЯҐО викинули З П-О- Сьвітий 
компанії

20cvгни* каже до другого: “Таж в не
ділю не вільно продавати тикетів". 
“Нехай продає

15
15родини Москаль -

Без Кіцула .. 
С. Кохай 
Т. Бойцїв

мешканьвідповідає дру
гий, — все одно нїхто не купить’ страйкуючих маки єрів. 
Бакинський горлає дальше, на галї даху ОПИНИЛО СЯ нараз 7.000 
колотнеча, шкільний уряд почав вже

15
35ВАЖНЕ ДЛЯ “СІПІЯРСЬКИХ” 

РОБІТНИКІВ! 25
ю

осіб, між ними 3.000 дїтий і 
12.000 жінок. Юній

15Карел кк .........
ПОСТарала Маркевич ..........

"справа"'СЯ ДЛЯ НИХ О 600 шатер І за- Кравчук ..........
Микитин ..........

Жонца ...............
Оплаканий стан віденської Сасудський .

Дрібна колекта

1.00 ми;
1.00 PI Ландяк 
1.00 Н. Олїярчук .
1.00 С. Левіцкий 

50 И. Ковальчук
.50 Т. Саух .............
.50 І. Бунт ............

1.00. С. Цибу.іьський 
На дїсту ч. 346 зібрав П В. И. від Июпій ....

Я. Дребі) .... 
$2.00 П. Андрус .... 

1.00 І- Пожернюк 
1.00 к1- Романец ...

______  II. Коржан ....
$34.50 І. Чиридарик . 

Р. Ґалат ..........

В неділю, 12 грудня, с. р. 
о 8 годинї вечером,

відбудеть ся
в Українськім Робітничім Домі

радитись, чи не попросити тих пан
ків забратись туди, звідки прийшли.
Боберський побачив, що
прибирає не дуже прихильний ха- осмотрюе ЇХ В ОДІЖ та п'оЖиву 
рактер, встав, перебив Бакинського 
і солодким голосом почав говорити 
присутиим. що він приїхав лише 
дати "відчит", а не за фондами і1 
що по "відчитГ будуть добровільні
датки і тоді кгіьки чия ласка"... і НННИ

Btira* почав са "підчнт". Бачнн- Невідрадні фінансові ВІДНОСИ- Н. Логуш

приневолили віденську А-|п Сойк
Н. Росовська

15$5.00 75 *3.00 15
3.00 1 .60

751.00 751.00 40100 ВІДКРИТИЙ МІТІНҐ ОДНОЇ 
ВЕЛИКОЇ ЮНІ!

6.00
1.00 6 00Академії Наук. 7.001.00
і Q0 для Сі-Пі-Арських робітників 
1.00 секційних, ярдових і трекменів

ВС! ТІ РОБІТНИКИ ПОВИННІ 
ПРИБУТИ НА СЕИ МІТІНҐ.

7.00ВІДЕНЬ, 25. листопада. —^ і слідуючих товаришів 7.00
650

1,00 6 50СькиЙ спустивши вуха неначе після НИ 
вегревільського танцю, пішов пере- кадемію Наук припинити всі 
сувати образки, а Лучкович, заду- 
мавшись еїв в кутику з уикетами в 
кишені, яких ніхто не хотїв купува
ти. Після відчиту рушили панки по 
межи присутних за келєктою. Але 
нїхто не спішив ся давати. Коли-ж

. 2.501.00
З 501.00 1.35видавництва. 1.00

На закінчене взиваємо всі укр. ро
бітничі товариства, іи< також і робіт
ників з поза товариств, щоби 
спішили з своїми жертвами і вже 
раз положили конець тягареви, який 
давить нашу інституцію і не дозво
ляє її взятись через се за ,иншу ро
боту в користь робітничих мас.

За комітет Тов-а И. Ва—кий.

10
1.00! — 05

1(1М. Нагорняк
Ф. Кравчук . 

по- , • пІ. Руснак ...
Г. Андрейчук 
І. Боднарук 
В. Віксич ...

1.00 ПОШУКУЮ вуйка Олексу Бідульку, 
і з села Лановець, повіт Борщів. Має 
перебувати в околицях Ростерн, Саск. 
Прошу зголоситись на адресу:

Nick Bidulka
562 Aberdeen Ave. 

Winnipeg, Man.

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА 
СПЛАТУ ДОВГУ У.РД.

151.00
1.00
1.00 25сі панки звернули ся до женшин, то 

женшини 1 дївчата счинили сміх, 
відповідаючи: “Не маємо пайкам шо 
Акти”...

З тим сї панки і забрали ся з сеї 
місцевості!. Починають вже фармері 
прозрівати. Дуже вже богаго кру
тили їм сї панки і дуже вже богато 
давали фармері. Aie всему буває 
кінець. Памятайте товариші фарм^;- 
рі, шо збиране гроший під назвою 
на “поміч голодуючим”, се те саме.

.3050
25 f 35

60Друигелер, Алта.
......................  $20.00

Саскжтун, Саск.
$1.00

15
Разом $27.75І. Н. Бабіч З 50

250Остаюсь з товариським привітом, ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Я. Дребіт. 150

своїх краянів Николу Мартінюка, з 
села Кулівцї, повіт Заставна і дру
гих односельчан, щоби прийшли ме- 
нї з помочию.
Репужинцї, пов. 
лежу хорий, будучи побитий льо
том. Прошу слати поміч на адресу:

Petro Babiy 
• Box 442

Sudbury, Ont.

1.25Пмлї, Манії. Катаринчук (річна вкл.)
1.50
1.00На весїлю в Данила Дутчака, при 

сутні гості не забули про свій Укр 
Роб. Дім
свої датки на руки тов. Горлата слі
дуючі товариші:
Д. Валецький ....
П. Г. Ґута
Марія Ґута ............
М. Горлат ...............
М. Гіентелюк ....
П. Хоботкж ..........
Текля Пентелюк .
А. Кидик ...............
Марія Кидик ....
Д. Дутчак ...............
Г. Кузь ...................
Л. Дутчак ...............
І. ГІетраш ........
Фііька ПєтраШ 
,Рузька Кузь
Д. Кузь ...................
Ф. Ґута ... ...................
t Кузь ......................

Марія Петраш ...
$15.00 ф Марчак ...............

М. Кушнер ............
Рузька Максимчук 
П. Дутчак ...............

Шумахер, Онт.
Скрентон, Пж.
................... $1.00 Дорогий Товаришу! 4 

В сім листі засилаю Вам почтовий

Я походжу J3 села» 
Заставна і тепер

Д. Бориско в Вінніпегу і зложили

переказ на суму $17.00 як. вступні 
річні вкладки від слідуючих това
ришів:
П. Шутняков .............................
П. Сеньков ............... ...............
П. Маркович ................................
Ілія Кутій (річна вкладка)
В. Мандрик (річна вкладка)

Акрон, О гаю.
............. $1.00

що і иа Івася, Червоний Хрест, де
легацію і т. п. Назви міняють ся. а- А. Ониско 
де Люди і цїль збираня гроший одні 
1 ті самі. ТрСба-ж якось по пан- 
ськи жити, не хочеть ся брати ся за Н. НеГоіца 
плуг, чи корчувати иа фермі пнї.
Отже не будуть фармері давати на 
“голодуючих”, то вони видумають 
еше якусь нову назву. Тому, това
риші фармері, не дмвіть ся на со
лодкі назви і гойїть їх від себе ту
ди, звідки вони прийшли. Ми фар
мері повинні горнути ся разом з ро
бітниками і стреміти до кращого 
житі освідомдяючи себе через ро
бітничу літературу і робіїничі гдзе- 

Панас Тяжкороб.

$3.00 AN-UKRAINIÀN BOOK STORE2.00
$5.00

. 1.00Ковдерей, Віск.
........................ $5.00

5.00 '(88)
WINNIPEG, MAN.433 SELKIR AVE.,1.00

5.001.00 Стефана Левіцькбго,
1001 котрий перебував в Летбрідж і меш- С83СвХ8ХЯХХ8ХЮООСйЗСОй

______ І кав в мене через 10 місяцїв в 1915
$1740 і P01*1 ^то знав дс в‘н переживає 

Остаюсь з товариським привітом, тепсР* то ПР°ШУ подати його адре
су, бо справа дуже важна. Адреса

ПОШУКУЮ1.001.00
На лїсту ч. 14 зібрав т. І. Петруш

ка жертви на сплату довгу від сл
ідуючих товаришів:
Леок Сивий ....................................... $5.
М. Думка ............................................. 2.
Д. Бойко ... а..................   2.
П. Душнїцкий ....................... 1.
Іван Нимкшкий
K Са Vmok V 

Іван Братко 
Іван Петрушка 
Анна Петрушка

1.00
1.00

Разом1.00

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ1.00
Г. Рубанець. 11.00 до мене така

г too Iwah Tymczuk 
314 — 19 St. 

Lethbridge, Alta. “МОЛОТ”
Il.OO Вегревіт, Алта.

l.OO >(86)Дорогі Товариші! .
У відповідь на Ваш лист заявляю,l.OO

l.OOти. шо я хочу помочи сплатити довг МАЮ НА ПРОДАЖ ферму, по 9 
> кр. Роб. Дому і в залученю поси- доларі» за акер. Фарма офенсована, 

' лаю ^ам на сю цїль $25.00. на нїй з будинків, 2 керницї. Чо-
Остаюсь з товариським привітом. тири милї від CTauiïf а півтора від 

І. Соколов. школи. Маю рівнож охоту заміняти 

за віннїпеґські проперти і хату з 
трома-чотирома кімнатами. По ін
формації прошу зголошувати ся до: 

Mike Tkachvk 
ЮЗ Edward St. 

Winnipeg, Man.

l.OO

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ
Посмертна згадка.

З Едмонтону, Алта.
Разом .50

Передплата —^$2.00 на рік, Ю цкт. поодиноке число.п .50Диа 27. листопада с. р. в Кал гар і '
^ в General Hospital помер т. Ва

силь Гранат. Покійний товариш по- Дорогі Товариші! 
ходив родом з села Новосїлки, пов Повідомляємо Вас, що у заходом 
Товмач Прибувши до Канади був свіломійших українських робітників » 
членом У. С. Д. а і не виставляю- вибув ся ЗІ. жовтня с. р. мітінг в 

працював справі засновані дійсно робітничої і 
дл* робітничої справи Гіосдідні ча- організації, котрої до тепер не бу- Василь Юрчишин 
си працював на Дромгелер в май- ‘10 ь Монтреалї. На мітінг прибуло В Дутка 
пах і заразом ширив між робітника- Іооггь „оважне чис.го робітників. *1ван Гах 

Укр. Роб Товариш Яворський 
Дому, як також про потребу пошн- потребх
реня У кр. Роб. Вістий . збираючи таК0ж представив прибутним всю ту 
для них при кождій нагоді між ро- некористну роботу, яку провадили і 
бітниками сеї місцеаскіи матері- всї монтрсяльські товариства до се- 
яаьау допомогу. Працюючи в го часу Дальше говорив тов. Бой- н Ду™ 

покійний тов. простудив чук. котрий взивав присутних, щоби Ґахро

50Монтреал, Кве. 25і Саскатун, Саск.
“MOLOT”Дорогий Товаришу!

У відповідь на Ваш лист засилаю 
$5.00 на сплату довгу Укр. Роб. До-

Разом $22.75 NEW Y0BK, N. Y.414 Е. 9th 8TB.
(86)

Т ране кома, Ман. м >чи себе, тихо і спокійно
Ваш за "крашу долю,

Петро Катаринчук. І!

“УКРАЇНСЬКІ щоденні мсти-мм думку про поперте про І. Соломка 
як М. Касіянчук

говорив 
і зманіне організації. Читайте!Колмен, Алта. Читайте!

Дорогі Товариші!
В еїм листї засилаю Вам $5.00 як 

членську вкладку від гов. І. Нїмца* 
$10.00 на, і прошу вислати йому членську 
. 5.00 книжочку Укр. Роб. Дому в Віннїпе-

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ
ЦІ, ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДЛЬ

Ся часопнсь має своїх кореспондентів в Європі як також в ріжних центрах укра
їнської еміграції в Америці

Карівал, Саск.

груди і примушений був йти до 
Кадгари на операцію

гуне тратили часу, а приступали до 
Тов. І ранат зорганізовані так конечної робітни

це видержав операції і помер По- чоі організації
кійний числив 32 роки жнтя Відтак тов. Яворський Іпоставив

Спа дорогая товарашт, нехай те щоби іасномти дійсне ро-
біткмче товариство, котрого задаче- 
кі буде сповняти всю роботу в ко
ристь всего робітництва.

Внесене прмнято одноголосно 
Що до

З товариськик привітом, 
За відділ

ч О. Голик (секретар)

Медкін Гет, Алта.
Т. Костюк ............
Прснф Гуменний 
А. Доньчук
Н. Днрда ...............
Шв|їна Днрда

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:
На рік ..................
На 6 місяцїв .. 
На 3 місяиї ... 
Поодиноке число

мла буде тобі пери*.
Н. Шпачине ький. іі

Дорогі Товариші!
В залученю висилаю Вам почто

вий переказ на суму $10.00, т е. від 
... $20 00 мене $5.00 ак вступна вкладка і вик
.......... 5.00 т. В. Вмнничука $5.00. Просимо рів-;

............ 5.00 нож вислати нам членські книжоч

............. 500 ки Укр. Роб. Лому.
На закінчене взиваємо всіх укра- 

. 5-00 їнських робітників, щоби чим скор-

/ 5
З ІНД ПАНОВАНЯ ПОЛЬСЬКО! НА- 

ГАПКИ.
Вінніпег. Ман. Передплату шліть на адресу:товцингтаа, то по

короткії диск>сії принкто саідукяу: В Куіик (пайка) 
Тое. Оа. Мальована* жістав ласт *7їїтературно-Наужове Тое-о Воля- \ Храстнна Шевчук 

ВІЛ своєї сестра » «орловського ео- в МоктреалІ. Відтак приступає но до Евдоьіа Шевчук 
airy, а «кін вона шипе слідуюче впасу членів. Покищо вткалось 45 М. Голубовнч ...
аро боаьшеавків і Поликів: товариша а члени аоаоюргааїюел-.О. Гакаввй _____

І 1 вас була больакавкн около-вого товариства. Задла браку часу,)А Юркоаська* .wL
Ukrainian Daily News •з.

HEW YORK, Ж.-Т.502 EAST 11th STB.
5 00
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS< Число 86.

ДОАГ
УКР. РОБ. ДОМУ 

без проценту зі 1920 р.
— виносив —

до 27.. листоп. $29,433.58 
Від 27. листоп. 
до 10. грудня 
вплинуло жертв 
на сплату 
Остаесь довгу $28,966Л8

Слїдїть, о скільки Ви йо
го зменшите на слідую

чий раз!?

467.00

хю
оооооооооси
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